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Скопје, ноември 2009 година

Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програмата за доделување спознорства и донации во Општина Аеродром за 2009 година

Се објавува Програмата за доделување спознорства и донации во Општина Аеродром за 2009 година, донесенa на осуумнаесетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 26.11.2009 година.
Број 08-342/15 
                                                                                         Градоначалник

27  ноември  2009 година                                                                        Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), член 63 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје“ број 07/05)  и Законот за донации и спознорства во јавните дејности („Службен весник на РМ“ бр. 47/06 и 86/08), Советот на Општина Аеродром на осумнаесетата седница, одржана на ден 26.11.2009 година, ја донесе следната 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ СПОНЗОРСТВА И ДОНАЦИИ ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2009 година

I. ПОЈДОВНА ОСНОВА НА ПРОГРАМАТА

Програмата за доделување спознорства и донации во Општина Аеродром за 2009 година, има за цел утврдување на критериуми и прецизирање на мерките и активностите преку кои општината ќе доделува спонзорства и донации, со кои, заштитувајќи го јавниот интерес, општината ќе стреми за остварување, унапредување, промоција и поддршка на дејности од јавен интерес, а особено следните дејности:

· заштитата на човековите права, 

· промоција на културата и етиката,

· образованието, науката, развој на информатичкото општество и преносот на електронските податоци, 

· спортот, заштитата на животната средина и социо- хуманитарните дејности, 

· развојот на граѓанското општество, 

· промовирање на крводарителството, 

· промоција на меѓународната соработка и 

· други дејности утврдени со закон


Програмата за доделување спознорства и донации во Општина Аеродром за 2009 година, се носи согласно Законот за донации и за спонзорства во јавните дејности, како и подзаконските акти кои ја регулираат постапката за доделување на спонзорства и донации во јавните дејности, а врз основа на законските надлежности кои  Општина Аеродром ги има како единица на локалната самоуправа.


Оваа програма ќе се спроведува во текот на 2009 година.

II. МЕРКИ И АКТИВНОСТИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА


Општина Аеродром, заради остварување на целта на оваа програма , ќе ги спроведува следните мерки и активности:


А. Доделување на донација на правни лица ;


Б. Доделување на спонзорства на правни лица;;

III. ПОСТАПКА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПОСЕБНИТЕ ВИДОВИ НА МЕРКИ И АКТИВНОСТИ

А. ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДОНАЦИЈА НА ПРАВНИ ЛИЦА

1. Цел

Основна цел на оваа активност која се спроведува во  Општина Аеродром, согласно одредбите од Законот за донации и спознорства во јавните дејности („Службен весник на РМ“ бр. 47/06 и 86/08), е остварување, унапредување, промоција и поддршка на дејности од јавен интерес.

Донацијата како како доброволна и безусловна помош во пари, добра и услуги, не создава директна корист за општината, ниту обврска за враќање од примателот на донацијата.

Општина Аеродром преку доделување на донација на правни лица, ќе придонесува за задоволување, на потребите и целите на примателот на донацијата или за решавање на одредени состојби и проблеми со кои се соочува примателот на донацијата.

    2. Корисници – приматели на донација

Корисници  - приматели на донација,  се :

· правни лица кои имаат седиште на подрачјето на Општина Аеродром и кои остваруваат дејност од јавен интерес;

·  правни лица кои не се со седиште на подрачје на Општина Аеродром, но остваруваат активност од јавен интерес;

· правни лица кои реализираат активност, за која Општината, по добиено позитивно мислење од надлежниот орган за потврда на јавниот интерес,  ќе одлучи дека истата како активност од  јавен интерес е од исклучително позитивно значење за граѓаните на РМ.

3. Критериуми кои треба да ги исполнува примателот на донацијата

Основни критерими кои треба да ги исполнува барателот на донација се следните:

· седиште на правното лице на подрачје на Општина Аеродром/ реализација на активност на подрачјето на Општина Аеродром  или реализација на активност, за која Општината, по добиено позитивно мислење од надлежниот орган за потврда на јавниот интерес,  ќе одлучи дека истата како активност од  јавен интерес е од  исклучително позитивно значење за граѓаните на РМ;

· извршување на дејност/активност од јавен интерес, а особено во следните области:

· заштитата на човековите права, 

· промоција на културата и етиката,

· образованието, науката, развој на информатичкото општество и преносот на електронските податоци, 

· спортот, заштитата на животната средина и социо- хуманитарните дејности, 

· развојот на граѓанското општество, 

· промовирање на крводарителството, 

· промоција на меѓународната соработка и 

· други дејности утврдени со закон. за кои општината ќе утврди дека се од особен интерес за граѓаните на општина или од општ интерес за граѓаните на РМ  

4. Предмет на донација

Предмет на донација се:

· финансиски средства;

· секаков вид добра или услуги;

· преносни права.

· организирани настани за прибирање на средства.

Предметот на донација мора да е во согласност со дејноста на примателот на донацијата.

5. Мерки

Општина Аеродром ќе постапува по поднесе барање од страна на барателот на донацијата, со прилог уредна документација од која ќе се утврди оправданоста на барањето и  со која ќе го потврди јавниот интерес на дејноста/ активноста која ја остварува а, за која е наменето барањето за донација.


Комисијата за буџет, финансирање и локален економски развој, при Советот на Општина Аеродром, во соработка со Комисијата од соодветната област, во која спаѓа дејноста/активноста на барателот на донацијата, по разгледување на барањето, со пропратната документација, донесува заклучок со кој ја утврдува оправданоста на барањето.


За барањата за донација, коишто ќе се потврдат како основани, Комисиите доставуваат предлог до Советот на Општина Аеродром за донесување на Одлука за доделување донација, во кој, согласно расположливите средства во Буџетот на општината за таа намена и расположлите добра, услуги или преносни права на Општина Аеродром,  предлагаат што ќе биде предмет на донација, согласно дејноста на примателот на донацијата:

· висината на финансиски средства;

· материјални добра или услуги или
· преносни права.
Општина Аеродром ќе се обрати со барање за потврда на јавниот интерес за конкретната донација, до Министерството за правда на РМ. Извршувањето на Одлуката на Советот, ќе се спроведе по добиено позитивно мислење од министерството.

Општина Аеродром, заради прецизирање на правата и обврските, при доделувањето на донацијата, ќе склучи Договор за донација со примателот на донацијата. 

Примателот на спонзорство, ќе изготват извештај за користењето на спонзорство, согласно Законот за донации и спонзорства во јавните дејности и истиот ќе го достави до Општина Аеродром за натамошно постапување согласно законските одредби.

6. Носител

Оваа активност, како посебна мерка во рамки на реализација на програмата за доделување на спонзорства и донации  на Општина Аеродром за 2009 година, ќе се спроведе од страна на општината Аеродром, преку надлежните Сектор за правни, општи и организациони работи и Секторот за финансии на Општина Аеродром, како и соодветниот сектор од областа во која спаѓа предметот на донацијата, а во согласност со Одлуката за доделување на донација, донесена од страна на Советот на општината и позитивно мислење за потврда на јавниот интерес, дадено од страна на Министерството за правда на РМ.

7. Извори на средства

Реализација на донација во вид на финансиски средства, ќе се врши  со средства од Буџетот на Општина Аеродром за 2009 година, во рамки на расположливите средства за тие намени.

Донацијата во вид на материјални добра или преносни права, ќе се врши во рамки на реално расположливите добра или права, со кои располага Општина Аеродром, односно услуги кои може да ги пружи.

Б. ДОДЕЛУВАЊЕ НА СПОНЗОРСТВА НА ПРАВНИ ЛИЦА
1. Цел

Основна цел на оваа активност која се спроведува во  Општина Аеродром, согласно одредбите од Законот за донации и спознорства во јавните дејности („Службен весник на РМ“ бр. 47/06 и 86/08), е остварување, унапредување, промоција и поддршка на дејности од јавен интерес.

Општина Аеродром преку доделување на спонзорство  на правни лица, ќе придонесува за имплементација на јавниот интерес од определена јавна дејност.

Спонзорството како доброволна финансиска исплата, давање добра или услуги, Општина Аеродром ќе го доделува за конкретен проект или активност, кои ќе овозможат директна корист за општината, како што се промоцијата на името на Општина Аеродром.

    2. Корисници

Корисници  - приматели на спонзорство,  се :

- правни лица кои имаат седиште на подрачјето на Општина Аеродром и кои остваруваат дејност од јавен интерес;

-правни лица кои не се со седиште на подрачје на Општина Аеродром, но остваруваат активност од јавен интерес,

-правни лица кои реализираат активност, за која Општината, по добиено позитивно мислење од надлежниот орган за потврда на јавниот интерес,  ќе одлучи дека истата како активност од  јавен интерес е од исклучително позитивно значење за граѓаните на РМ.

Примателот на спонзорство  е должен да ги извршува обврските од договорот за спонзорство, поточно за применото спонзорство да и овозможи на Општина Аеродром директна корист, како што е промоција на нејзиното име и слично.

3. Критериуми кои треба да ги исполнува примателот на спонзорство се : 

Основни критерими кои треба да ги исполнува барателот на спонзорство се следните:

· седиште на правното лице на подрачје на Општина Аеродром/ реализација на активност на подрачјето на Општина Аеродром  или реализација на активност, за која Општината, по добиено позитивно мислење од надлежниот орган за потврда на јавниот интерес,  ќе одлучи дека истата како активност од  јавен интерес е од  исклучително позитивно значење за граѓаните на општината;

· извршување на дејност/активност од јавен интерес, а особено во следните области:

· заштитата на човековите права,

·  промоција на културата и етиката

· образованието, науката, развој на информатичкото општество и преносот на електронските податоци, 

· спортот, заштитата на животната средина и социо- хуманитарните дејности, 

· развојот на граѓанското општество, 

· промовирање на крводарителството, 

· промоција на меѓународната соработка и 

· други дејности утврдени со закон. за кои општината ќе утврди дека се од особен интерес за граѓаните на општина или од општ интерес за граѓаните на РМ  

4. Предмет на спонзорство

Предмет на спонзорство можат да бидат:

-финансиски средства;

-секаков вид добра или услуги;

-преносни права.

Предметот на спонзорство мора да е во согласност со дејноста на примателот на донацијата
2. Мерки

Општина Аеродром ќе постапува по поднесе барање од страна на барателот на спонзорство, со прилог уредна документација од која ќе се утврди оправданоста на барањето и  со која ќе го потврди јавниот интерес на дејноста/ активноста која ја остварува а, за која е наменето барањето за спонзорство.


Комисијата за буџет, финансирање и локален економски развој, при Советот на Општина Аеродром, во соработка со Комисијата од соодветната област, во која спаѓа дејноста/активноста на барателот на спонзорство, по разгледување на барањето, со пропратната документација, донесува заклучок со кој ја утврдува оправданоста на барањето.


За барањата за спонзорство, коишто ќе се потврдат како основани, Комисиите доставуваат предлог до Советот на Општина Аеродром за донесување на Одлука за доделување спонзорство, во кој, согласно расположливите средства во Буџетот на општината за таа намена и расположлите добра, услуги или преносни права на Општина Аеродром,  предлагаат што ќе биде предмет на донација, согласно дејноста на примателот на донацијата:

· висината на финансиски средства;

· материјални добра или услуги или
· преносни права.
Општина Аеродром ќе се обрати со барање за потврда на јавниот интерес за конкретното спонзорство, до Министерството за правда на РМ. Извршувањето на Одлуката на Советот, ќе се спроведе по добиено позитивно мислење од министерството.

Општина Аеродром, заради прецизирање на правата и обврските, при доделувањето на донацијата, ќе склучи Договор за спонзорство со примателот на донацијата, во кој особено ќе се прецизираат обврските на примателот на спонзорство за применото спонзорство да и овозможи на Општина Аеродром директна корист, како што е промоција на нејзиното име и слично. 
Примателот на спонзорство, ќе изготват извештај за користењето на спонзорство, согласно Законот за донации и спонзорства во јавните дејности и истиот ќе го достави до Општина Аеродром за натамошно постапување согласно законските одредби.

3. Носител

Оваа активност, како посебна мерка во рамки на реализација на програмата за доделување на спонзорства и донации  на Општина Аеродром за 2009 година, ќе се спроведе од страна на општината Аеродром, преку надлежните Сектор за правни, општи и организациони работи и Секторот за финансии на Општина Аеродром, како и соодветниот сектор од областа во која спаѓа предметот на донацијата, а во согласност со Одлуката за доделување на донација, донесена од страна на Советот на општината и позитивно мислење за потврда на јавниот интерес, дадено од страна на Министерството за правда на РМ.

4. Извори на средства

Реализација на спонзорство во вид на финансиски средства, ќе се врши  со средства од Буџетот на Општина Аеродром за 2009 година, во рамки на расположливуте средства за тие намени.

Спонзорство во вид на материјални добра или преносни права, ќе се врши во рамки на реално расположливите добра или права, со кои располага Општина Аеродром, односно услуги кои може да ги пружи.

IV. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07- 342/14                                                                                       Претседател на совет 
27  ноември  2009  година                                                                  на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за измени и дополнувања - проширување 

на средствата во Буџетот на Општина Аеродром за 2009 година

Се објавува Одлуката за измени и дополнувања - проширување на средствата во Буџетот на Општина Аеродром за 2009 година, донесена на осумнаесетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 26.11.2009 година.
Број 08-342/11
                                                                                        Градоначалник

26 ноември  2009 година                                                                        Ивица Коневски с.р.

Скопје



 
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 5/2002) и член 84 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), Советот на Општина Аеродром на осумнаесетата седница одржана на 26.11.2009 година, донесе

ОДЛУКА 

ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА - ПРОШИРУВАЊЕ 
НА СРЕДСТВАТА ВО БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2009 ГОДИНА

Член 1


Во Буџетот на Општина Аеродром за 2009 година со бр.07-1438/3 од 12.04.2009 година, објавен во “Службен гласник на Општина Аеродром“ број 6/09 од 12.03.2009 година, вклучително и Одлуката за измени и дополнувања на Буџетот на Општина Аеродром за 2009 година со бр.07-132/4 од 16.06.2009 година, објавенa во “Службен гласник на Општина Аеродром“ број 12/09 од 16.06.2009 година, како и Одлуката за измени и дополнувања на Буџетот на Општина Аеродром за 2009 година со бр.07-285/4 од 21.10.2009 година, објавенa во “Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/09 од 21.10.2009 година, се вршат следните измени и дополнувања – проширување: 

Член 2

Приходите на Буџетот на Општина Аеродром по видови на приходи се утврдуваат во Билансот на приходи во кој се вршат следните измени и дополнувања - проширување:

Во колоната основен буџет се вршат следните измени и дополнувања - проширување на средствата и тоа на следните потставки:

	Потставка
	Буџет
	Ребаланс

	713311
	28.000.000
	29.550.000

	713312
	14.000.000
	14.750.000

	741211
	38.900.000
	45.900.000


Член 3

Расходите на Буџетот на Општина Аеродром по основни намени се утврдуваат во Билансот на расходи во кој се вршат измени и во посебниот дел на Буџетот се врши следната измена и дополнување - проширување по програма, потпрограма и потставка: 

Во Програма К – Култура, Потпрограмата КА – Културни манифестации и творештво (капитални трошоци), во колоната основен буџет се врши следната измена на потставката:

	Потпрограма
	Потставка
	Буџет
	Ребаланс

	КА
	482620
	0
	9.300.000


Член 4
Измените и дополнувањата - проширување на средствата во Буџетот на Општина Аеродром за 2009 година, влегуваат во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“ и стануваат составен дел на Буџетот на Општина Аеродром за 2009 година.

Број 07- 342/10                                                                                       Претседател на совет 
27 ноември  2009  година                                                                     на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на План за измена и дополна на Годишен план за јавни набавки во 2009 година на Општина Аеродром
Се објавува Планот за измена и дополна на Годишен план за јавни набавки во 2009 година на Општина Аеродром, донесен на осумнаесетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 26.11.2009 година.
Број 08-342/17 
                                                                                         Градоначалник

27 ноември  2009 година                                                                        Ивица Коневски с.р.

Скопје
ПЛАН 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ ВО 2009 ГОДИНА НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ

Планот за јавни набавки во општина Аеродром за 2009 година, број 07-79/23 од 14.04.2009 година („Службен гласник“ на Општина Аеродром број 07/09), број 07-88/22 од 04.05.2009 година („Службен гласник“ на Општина Аеродром број 08/09) број 07-113/4 од 01.06.2009 година („Службен гласник“ на Општина Аеродром бр. 10/09) , број 07-148/2 од 01.07.2009 година („Службен гласник“ на Општина Аеродром бр. 13/09), број 07-164/10 од 15.07.2009 година („Службен гласник“ на Општина Аеродром бр. 14/09), број 07-189/6 од 21.08.2009 година („Службен гласник“ на Општина Аеродром бр. 16/09), број 07-200/6 од 01.09.2009 („Службен гласник“ на Општина Аеродром бр. 17/09), број 07-246/13 од 18.09.2009 („Службен гласник“ на Општина Аеродром бр. 18/09), број 07-262/22 од 05.10.2009 („Службен гласник“ на Општина Аеродром бр. 19/09),  број 07-285/34 од 21.10.2009 („Службен гласник“ на Општина Аеродром бр. 20/09), број 07-302/16 од 05.11.2009 („Службен гласник“ на Општина Аеродром бр. 21/09) се менува и дополнува на следниот начин: 
	Ред бр.
	Предмет на договорот за јавна набавка/рамковна спогодба
	Шифра според ОПЈН
	Очекуван почеток на постапката (месец)
	Проценета вредност на договорот /рамковна спогодба без ДДВ (во денари)
	Вид на постапка

	 

	 

	 
	 
	 
	 

	 
	I. Договори и рамковни спогодби за јавни набавки на  услуги 

	1
	Избор на сертификатна куќа за имплементација на меѓународен стандард ИСО 9001:2001
	 
	декември
	Износот од 

1.000.000,00 ден се менува и гласи

    300.000,00
	барање за прибирање понуди без објавување оглас

	
	II. Договори и рамковни спогодби за јавни набавки на  работи

	1
	Изградба на споменик на Јане Сандански од бронза
	 
	Декември
	9.300.000,00
	Отворен повик


Број 07- 342/16                                                                                       Претседател на совет 
27 ноември  2009 година                                                                    на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.   
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучок за усвојување на Извештај за спроведена постапка на 

Одборот  за подигање спомен обележје на македонскиот 

револуционер Јане Сандански

Се објавува Заклучокот за усвојување на Извештај за спроведена постапка на  Одборот  за подигање спомен обележје на македонскиот  револуционер Јане Сандански, донесен на осумнаесетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 26.11.2009 година.
Број 08-342/23 
                                                                                         Градоначалник

27 ноември  2009 година                                                                          Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 10 од Законот за меморијални споменици („Службен весник на РМ“ бр.66/04 и 89/08), член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05),  Советот на Општина Аеродром, расправајќи по Извештајот за спроведена постапка за избор на Одборот  за подигање спомен обележје на македонскиот револуционер Јане Сандански, на својата осумнаесета седница, одржана на ден 26.11.2009 година го донесе следниот

З  А  К  Л  У  Ч  О  К

за усвојување на Извештај за спроведена постапка на 

Одборот  за подигање спомен обележје на македонскиот 

револуционер Јане Сандански

1. Советот на Општина Аеродром го усвојува Извештајот за спроведена постапка на Одборот за подигање спомен обележје на македонскиот револуционер Јане Сандански, број 07-340/1 од 19.11.2009 година.

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во      Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 07- 342/22                                                                                       Претседател на совет 
27 ноември  2009 година                                                                     на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.   
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за поврат на финансиски средства од Буџетот на Општина Аеродром
Се објавува Одлуката за поврат на финансиски средства од Буџетот на Општина Аеродром, донесена на осумнаесетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 26.11.2009 година.
Број 08-342/13  
                                                                                         Градоначалник

26  ноември  2009 година                                                                        Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), член 22 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2009 година, („Службен гласник на Општина Аеродром” број 02/09 и 03/09) и член 24 став 1 точка 25  од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје“ број 07/05), Советот на Општина Аеродром на својата осумнаесета седница, одржана на 26.11.2009 година ја донесе следнава
О Д Л У К А

за поврат на финансиски средства од Буџетот на Општина Аеродром

Член 1

Со оваа Одлука се дава согласност за вршење на поврат на финансиски средства од Буџетот на Општина Аеродром, уплатени по основ на закуп на тезга.

Член 2

На лицето Ѓуровска Радица, врз основа на поднесно барање за поврат, број 05-8647/1 од 28.10.2009 година, ќе и се изврши поврат на средства во износ 8.400,00 денари.

Член 3


За сите останати лица кои имаат уплатено средства за оваа намена, повратот на средствата  ќе се врши по претходно поднесено барање  до надлежниот Сектор за финансии на Општина Аеродром, врз основа на евиденцијата за уплатените средства за оваа намена, со кои располага овој Сектор.

Средствата за оваа намена ќе се издвојат од Буџетот на Општина Аеродром.

Член 4

Се задолжува Секторот за финансии на Општина Аеродром, да ја изврши оваа Одлука.

Член 5

Оваа Одлука влагува во сила со денот на објавувањето  во „Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 07- 342/12                                                                                      Претседател на совет 
26 ноември  2009 година                                                                     на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2009 година

Се објавува Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2009 година,  донесена на осумнаесетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 26.11.2009 година.
Број 08-342/33 
                                                                                         Градоначалник

27 ноември  2009  година                                                                         Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 3 и 9 став 1 точка 1 од Законот за исплата на платите во РМ (“Службен весник на РМ” бр.33/97, 62/95, 50/01, 26/02, 46/02, 37/05, 121/07, 161/08, 92/09) и член 23 точка 5 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.61/04), Советот на Општина Аеродром на својата осумнаесета седница,  одржана на ден 26.11.2009 година ја донесе следнава
О Д Л У К А 

за измена и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2009 година

                                                        Член 1


Со оваа одлука врши измена и дополнува на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2009 година, („Службен гласник на Општина Аеродром” број 02/09 и 03/09) .
Член 2

Измената и дополнувањето се врши на начин што во член 9 после став два се додава нов став кој гласи:

„Вработените во општинската администрација имаат право на надоместок за годишен одмор во висина од 60% од износот на просечната месечна нето плата по работник, исплатена во Републиката во претходните три месеци”.

Членовите 11 и 12 се бришат.

Член 3


Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето ,а ќе се објави во Службен гласник на Општина Аеродром. 

Број 07- 342/32                                                                                      Претседател на совет 27 ноември  2009  година                                                                     на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на  Одлуката за потврдување на статусот и својството на Општина Аеродром како член на ЗЕЛС

           Се објавува Одлуката за потврдување на статусот и својството на Општина Аеродром како член на ЗЕЛС,  донесена на осумнаесетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 26.11.2009 година.
Број 08-342/21 
                                                                                         Градоначалник

27 ноември  2009  година                                                                         Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на 15 вв член 81 став 2 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и член 12 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје“ број 07/05), Советот на Општина Аеродром на својата осумнаесета седница, одржана на ден 26.11.2009 година ја донесе следнава
О Д Л У К А 

  за потврдување на статусот и својството на Општина Аеродром како член на ЗЕЛС

Член 1

Со оваа Одлука се потврдува статусот и својството на член на „Заедницата на единиците на локалната самоуправа на Република Македонија –ЗЕЛС“  , на Општина Аеродром. 

Оваа Одлука се донесува заради упис на Здружението на општини „Заедницата на единиците на локалната самоуправа на Република Македонија –ЗЕЛС“, во Централниот регистар на Република Македонија, во согласност со закон.

Член 2

Општина Аеродром и понатаму го продолжува својството на член на ЗЕЛС под условите утврдени со Статутот и другите акти со кои се утврдува организацијата и делокругот на работа на Здружението на општини „Заедницата на единиците на локалната самоуправа на Република Македонија –ЗЕЛС“.

Член 3

Оваа Одлука влагува во сила осмиот ден од  денот на објавувањето  во „Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 07- 342/20                                                                                      Претседател на совет 27 ноември  2009  година                                                                     на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за доделување  спонзорство на Кошаркарскиот клуб „МЗТ Скопје Аеродром“
           Се објавува Одлуката за доделување  спонзорство на Кошаркарскиот клуб „МЗТ Скопје Аеродром, донесена на осумнаесетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 26.11.2009 година.
Број 08-342/41 
                                                                                         Градоначалник

27 ноември  2009  година                                                                         Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), членoвите  4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 и 11 од Законот за донации и за спонзорства во јавните дејности („Службен весник на РМ бр.47/06), член 24 став 1 точка 25  од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје“ број 07/05) и Програмата за доделување на спонзорство и донации во Општина Аеродром во 2009 година(„Службен гласник на Општина Аеродром“ број 23/09), Советот на Општина Аеродром на својата осумнаесета седница, одржана на ден 26.11.2009 година ја донесе следнава

О Д Л У К А 

за доделување  спонзорство на Кошаркарскиот клуб „МЗТ Скопје Аеродром“ 

Член 1

Со оваа Одлука се доделува спонзорство на Кошаркарскиот клуб „МЗТ Скопје Аеродром“, во износ од 1.200.000,00 (еден милион и двесте илјади) денари.

Член 2

Финансиските средства од член 1, се доделуваат за период од 12 месеци, при што исплата ќе се врши во  месечен износ во висина од 100.000,00 (сто илјади)  денари. 

Член 3

Средствата за оваа намена ќе се издвојат од Програма АО Совет на Општина, потпрограма А - Совет, потставка 463120 – Трансфери до спортски клубови, кои ќе се уплатат на на жиро сметка на клубот број 300000002985890, преку Комерцијална банка АД Скопје.

Средствата за оваа намена кои ќе се исплаќаат во текот на календарската 2010 година, ќе се предвидат во Буџетот на Општина Аеродром за 2010 година.

Член 4

За возврат на спонзорската поддршка од страна на примателот на спонзорството, Општина Аеродром ќе биде промовирана преку истакнување на лого на спортската опрема.

Примателот на спонзорството е должен за извршената промоција да достави доказ до општината.
Член 5

Составен дел на Одлуката е Договорот за спонзорство помеѓу Општина Аеродром и Кошаркарскиот клуб „МЗТ Скопје Аеродром“, кој ќе се примени по добиено позитивно мислење од страна на Министерството за правда на РМ“.

Член 6
 
Се задолжува и овластува Раководителот на Секторот за правни, општи и организациони работи на Општина Аеродром, Јован Јанковски, да го потпише договорот за спонзорство на Кошаркарскиот клуб „МЗТ Скопје Аеродром“, кој гласи:

ДОГОВОР ЗА СПОНЗОРСТВО

Помеѓу:

1. Општина Аеродром со седиште на ул.Венјамин Мачуковски бр.6, 1000 Скопје, ЕМСБ 5980283, ЕДБ 1030004547854 депонент на НБРМ и  жиро сметка 775016011963011, застапувана од Јован Јанковски, Раковидтел на Сектор за правни, општи и организациони работи на Општина Аеродром (во натамошниот текст: Давател на спонзорство) и

2. Кошаркарскиот клуб „МЗТ Скопје Аеродром“, со седиште на бул.АВНОЈ, бб, ЕДБ 4032009503432, депонент на Комерцијална банка и жиро сметка број 300000002985890, застапуван од претседателот на клубот Александар Перовиќ (во натамошниот текст: Примател на спонзорство)

Член 1 - Предмет на овој договор е спонзорство од страна на Давателот на спознорството кое се одобрува на Примателот на спонзорството за остварување на јавен интерес – промоција на спортот, преку остварување на кошаркарската активност на клубот, согласно Одлуката за спонзорство донесена од страна на СОветот на Општина Аеродром, број 07-_______, од ____2009 година.

Член 2 - Давателот на спонзорството на Примателот на спонзорството, му одобрува спонзорство кое се состои во давање на парични средства во висина од 1.200.000,00(еден милион и двесте илјади) денари, кој износ ќе се доделува за период од 12 месеци, при што исплатата ќе се врши во месечен износ од 100.000,00 (сто илјади) денари.

Доколку Министерството за правда на РМ, писмено го извести Давателот на спонзорството дека не постои јавен интрес, овој Договор се смета за раскинат.

Член 3 - Давателот на спонзорството се согласува да ги префрла паричните средства определни во член 2, на жиро сметка на примателот на спонзорството по добивањето на известувањето од Министерството за правда на РМ.

Член 4 - Примателот на спонзорството се обврзува, за возврат на спонзорската поддршка, да ја промовира Општина Аеродром преку истакнување на лого на спорстката опрема на клубот.

За извршената промоција, примателот на спонзорството е должена да достави доказ до општината.

Член 5 - Примателот на спонзорството се согласува доколку не ги исполни своите обврски определни во член 4, давателот на спонзорството да го повлече спонзорството.

Член 6 - Овој договор стапува на сила веднаш по потпишувањето на двете договорни страни, а ќе се применува по добиено позитивно мислење за јавниот интерес, од страна на Министерството за правда на РМ.

Член 7 - За се што не е предвидено со овој договор ќе се применуваат одредбите од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности, Законот за облигациони односи и другите позитивни прописи во РМ.

Член 8 - Во случај на спор, договорните страни се согласни спорот да го решат спогодбено.

Доколку спорот не се реши спогодбено, истиот ќе го решава надлежниот суд во Скопје.

Член 9 - Овој договор е склучен во 8(осум) идентични примероци од кои 6(шест) за Давателот на спонзорството и 2(два) за Приметалот на спонзорството.

Приметалот на спонзорството                                         Давателот на спонзорството

Кошаркарскиот клуб                                                                         Општина Аеродром 

Член 7

Оваа Одлука по создавање на законски предвидените услови,  да ја изврши Секторот за финансии на Општина Аеродром.

Член 8

Оваа Одлука ќе се  објави во „Службен гласник на Општина Аеродром“, а ќе се применува по добиено позитивно мислење од Министерството за правда на РМ. 

Број 07- 342/40                                                                                       Претседател на совет 
27 ноември  2009  година                                                                     на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за формирање на Комисија за изработка на Програма за работа на Советот на Општина Аеродром за 2010 година

           Се објавува Одлуката за формирање на Комисија за изработка на Програма за работа на Советот на Општина Аеродром за 2010 година , донесена на осумнаесетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 26.11.2009 година.
Број 08-342/9
                                                                                                  Градоначалник

27 ноември  2009  година                                                                        Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 34 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), член 106 и член 125 од Деловникот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Општина Аеродром” број 01/06), Советот на Општина Аеродром на својата осумнаесета седница одржана на ден 26.11.2009 година, ја донесе следната 

О  Д  Л  У  К  А

за формирање на Комисија за изработка на Програма за работа на

Советот на Општина Аеродром за 2010 година

член 1


Со оваа Одлука се формира Комисија за изработка на Програма за работа на Советот на Општина Аеродром за 2010 година.

член 2


Комисијата има задача да изработи Програма за работа на Советот на Општина Аеродром за 2010 година и да му ја предложи на Советот на усвојување.

член 3


Комисијата се состои од претседател и четири члена.

член 4


За претседател на Комисијата се избира Виктор Камилоски.


За членови на Комисијата се избираат:

· Пане Антовски; 

· Весна Ангелевска;

· Мелина Голубовска;

· Наташа Марковска-Василевска;

· Линдита Атанасова;

· Марија Митановска.

член 5


Комисијата е од времен карактер и престанува со работа со извршувањето на задачата заради која е формирана, односно со изработка на Програмата за работа на Советот на Општина Аеродром за 2010 година.

член 6


Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром”.

Број 07- 342/8                                                                                        Претседател на совет 
27 ноември  2009  година                                                                    на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за распределба на блок дотација наменета за основните училишта на територија на Општина Аеродром за 2010 година
Се објавува Одлуката за распределба на блок дотација наменета за основните училишта на територија на Општина Аеродром за 2010 година, донесена на осумнаесетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 26.11.2009 година.
Број 08-342/25 
                                                                                         Градоначалник

27 ноември  2009  година                                                                         Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 8 и член 12  од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.61/04), и член 81 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Општина Аеродром” бр.07/05), Советот на Општина Аеродром на својата осумнаесета седница,  одржана на 26.11.2009 година ја донесе следнава
О Д Л У К А 

за распределба на блок дотација наменета за основните училишта на територија на Општина Аеродром за 2010 година
                                                          Член 1


Со оваа одлука се врши распределба на блок дотација наменета за основните училишта на територија на Општина Аеродром за 2010 година. 

Член 2

Распределбата се врши врз основа на доставени податоци од страна на основните училишта во Општина Аеродром за:

· број на ученици запишани во учебната 2009/10 година и

· потребни реални финансиски средства за подмирување на основните комунални трошоци на годишно ниво и тоа: централно греење/течни горива, електрична енергија, вода и ѓубретарина;

Член 3


Согласно горенаведенти критериуми, се врши распределба на блок дотации по основни училишта, претставена во табела со податоци во апсолутен износ и проценти, која е составен дел на оваа Одлука.

Член 4

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето ,а ќе се објави во Службен гласник на Општина Аеродром. 

Број 07- 342/24                                                                                       Претседател на совет 
27 ноември  2009  година                                                                   на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.
	Raspredelba na блок dotacija na OU vo O.Aerodrom za 2010 god.
	
	
	
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Opis
	O.U. "Q.Lape"
	O.U. "B.Koneski"
	O.U. "G.Del~ev"
	O.U. "L.Angelovski"
	O.U. "D.Makedonski"
	O.U. "\.Pulevski"
	O.U. "B.Miladinovci"
	Vkupno

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	procenti 2010
	15.13%
	11.80%
	11.50%
	22.82%
	12.31%
	16.62%
	9.81%
	100.00%

	dotacija OU 2010
	3,630,518
	2,832,546
	2,760,781
	5,477,786
	2,954,947
	3,989,284
	2,354,138
	24,000,000

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ПРЕГЛЕД - BROJ НА УЧЕНИЦИ И ОСНОВНИ КОМУНАЛНИ ТРОШОЦИ
	U^ESTVO VO PROCENTI
	RASPREDELBA

	Osnovno u~ili{te
	Бroj na u~enici
	Основни комунални трошоци
	Број на у~enici (%)
	Основни комунални трошоци (%)
	Учество-број на ученици (40%)
	Учество -основни комунални трошоци (60%)
	U~estvo на двата критериуми
	Предлог-распределба vo 2010

	Bla`e Koneski
	579
	2,848,391
	10.11%
	12.93%
	4.04%
	7.76%
	11.80%
	2,832,546

	Bra}a Miladinovci
	419
	2,526,828
	7.32%
	11.47%
	2.93%
	6.88%
	9.81%
	2,354,138

	Quben Lape
	845
	3,386,995
	14.75%
	15.38%
	5.90%
	9.23%
	15.13%
	3,630,518

	\or|ija Pulevski
	938
	3,697,342
	16.38%
	16.78%
	6.55%
	10.07%
	16.62%
	3,989,284

	Lazo Angelovski
	1,486
	4,569,161
	25.95%
	20.74%
	10.38%
	12.45%
	22.82%
	5,477,786

	Dimitar Makedonski
	722
	2,668,941
	12.61%
	12.12%
	5.04%
	7.27%
	12.31%
	2,954,947

	Goce Del~ev
	738
	2,330,885
	12.89%
	10.58%
	5.15%
	6.35%
	11.50%
	2,760,781

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	Vkupno:
	5,727
	22,028,543
	100.00%
	100.00%
	40.00%
	60.00%
	100.00%
	24,000,000


Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за распределба на блок дотација наменета за детските градинки на територија на Општина Аеродром за 2010 година
Се објавува Одлуката за распределба на блок дотација наменета за детските градинки на територија на Општина Аеродром за 2010 година, донесена на осумнаесетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 26.11.2009 година.
Број 08-342/30 
                                                                                         Градоначалник

27 ноември  2009  година                                                                         Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 8 и член 12  од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.61/04), и член 81 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Општина Аеродром” бр.07/05), Советот на Општина Аеродром на својата осумнаесета седница, одржана на 26.11.2009 година ја донесе следнава
О Д Л У К А 

за распределба на блок дотација наменета за детските градинки на територија на Општина Аеродром за 2010 година
                                             Член 1


Со оваа одлука се врши распределба на блок дотација наменета за детските градинки на територија на Општина Аеродром за 2010 година. 

Член 2

Распределбата се врши врз основа на доставени податоци од страна на детските градинки во Општина Аеродром за:

· број на деца  запишани во учебната 2009/10 година и

· потребни реални финансиски средства за подмирување на основните комунални трошоци на годишно ниво и тоа: централно греење/течни горива, електрична енергија, вода и ѓубретарина;

Член 3


Согласно горенаведенти критериуми, се врши распределба на блок дотации по детските градинки, претставена во табела со податоци во апсолутен износ и проценти, која е составен дел на оваа Одлука.

Член 4

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето ,а ќе се објави во Службен гласник на Општина Аеродром. 

Број 07- 342/29                                                                                       Претседател на совет 
27 ноември  2009  година                                                                   на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.
	Raspredelba na блок dotacija na ДГ vo O.Aerodrom za 2010 god.
	
	
	
	

	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	

	Opis
	ЈДГОА Срничка
	ЈДУГ Буба Мара
	Vkupno
	
	
	
	
	

	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	

	procenti 2010
	58.79%
	41.21%
	100.00%
	
	
	
	
	

	dotacija OU 2010
	14,110,321
	9,889,679
	24,000,000
	
	
	
	
	

	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ПРЕГЛЕД - BROJ НА ДЕЦА И ОСНОВНИ КОМУНАЛНИ ТРОШОЦИ
	U^ESTVO VO PROCENTI
	RASPREDELBA

	ДГ
	Бroj na деца
	Основни комунални трошоци
	Број на деца (%)
	Основни комунални трошоци (%)
	Учество-број на деца (65%)
	Учество -основни комунални трошоци (35%)
	U~estvo на двата критериуми
	Rаспределба vo 2010

	ЈДГОА Срничка
	1,139
	4,373,964
	63.0%
	51.0%
	40.9%
	17.9%
	58.79%
	14,110,321

	ЈУДГ Буба Мара
	670
	4,194,239
	37.0%
	49.0%
	24.1%
	17.1%
	41.21%
	9,889,679

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	Vkupno:
	1,809
	8,568,203
	100.00%
	100.00%
	65.00%
	35.00%
	100.00%
	24,000,000


Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за доделување финансиска помош-донација  на Бигорскиот манастир „Св.Јован Кристител“

Се објавува Одлуката за доделување финансиска помош-донација  на Бигорскиот манастир „Св.Јован Кристител“, донесена на осумнаесетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 26.11.2009 година.
Број 08-342/39 
                                                                                         Градоначалник

27 ноември  2009  година                                                                         Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), членoвите  4,5, 6,7,8,9,10 и 11 од Законот за донации и за спонзорства во јавните дејности („Службен весник на РМ“ бр.47/06), член 24 став 1 точка 25  од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје“ број 07/05) и Програмата за доделување на спонзорство и донации во Општина Аеродром во 2009 година(„Службен гласник на Општина Аеродром“ број 23/09), Советот на Општина Аеродром на својата осумнаесета седница, одржана на ден 26.11.2009 година ја донесе следнава

О Д Л У К А 

за доделување финансиска помош-донација  на Бигорскиот манастир „Св.Јован Кристител“

Член 1

Со оваа Одлука се доделува финансиска помош-донација за  возобновување на опожарениот Бигорскиот манастир „Св.Јован Кристител“, во износ од 300.000,00 (триста  илјади) денари.

Член 2

Финансиските средства од член 1, ќе се издвојат од Програма АО Совет на Општина, потпрограма А - Совет, потставка 463190 – Трансфери до невладини организации, а ќе се уплатат на на жиро сметка на манастирот број 500000000383565, преку Стопанска банка АД Битола.

Член 3

Составен дел на Одлуката е Договорот за донација помеѓу Општина Аеродром и Бигорскиот манастир „Св.Јован Кристител“, кој ќе се примени по добиено позитивно мислење од страна на Министерството за правда на РМ“.

Член 4

 Се задолжува и овластува Раководителот на Секторот за правни, општи и организациони работи на Општина Аеродром, Јован Јанковски, да го потпише договорот од член 3, кој гласи:

 ДОГОВОР ЗА ДОНАЦИЈА

Помеѓу:

3. Општина Аеродром со седиште на ул.Венјамин Мачуковски бр.6, 1000 Скопје, ЕМСБ 5980283, ЕДБ 1030004547854 депонент на НБРМ и  жиро сметка 775016011963011, застапувана од Јован Јанковски, Раковидтел на Сектор за правни, општи и организациони работи на Општина Аеродром (во натамошниот текст: Давател на донација) и

4. Бигорски Манастир „Свети Јован Крстител“, со седиште на ул.1254, с.Ростуше, ЕДБ _____________, депонент на Стопанска банка АД Битола и жиро сметка број 500000000383565, застапуван од _______________ (во натамошниот текст: Примател на донација)

Член 1 - Предмет на овој договор е донација од страна на Давателот на донацијата која се одобрува на Примателот на донацијата за остварување на јавен интерес – промоција на културата и етиката, преку возобновување на опожарен дел на манстирот, согласно Одлуката за донација, донесена од страна на Советот на Општина Аеродром, број 07-_______, од ____20009 година.

Член 2 - Давателот на донацијата на Примателот на донацијата, му одобрува финансиска помош-донација кое се состои во давање на парични средства во висина од 300.000,00 (триста  илјади)  денари.

Доколку Министерството за правда на РМ, писмено го извести Давателот на донацијата дека не постои јавен инетрес, овој Договор се смета за раскинат.

Член 3 - Давателот на донацијата се согласува да ги префрла паричните средства определни во член 2, на жиро сметка на примателот на донацијата по добивањето на известувањето од Министерството за правда на РМ.

Член 4 - Овој договор стапува на сила веднаш по потпишувањето на двете договорни страни, а ќе се применува по добиено позитивно мислење за јавниот интерес, од страна на Министерството за правда на РМ.

Член 5 - За се што не е предвидено со овој договор ќе се применуваат одредбите од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности, Законот за облигациони односи и другите позитивни прописи во РМ.

Член 6 - Во случај на спор, договорните страни се согласни спорот да го решат спогодбено.

Доколку спорот не се реши спогодбено, истиот ќе го решава надлежниот суд во Скопје.

Член 7 - Овој договор е склучен во 8(осум) идентични примероци од кои 6(шест) за Давателот на донацијата и 2(два) за Приметалот на донацијата.

Приметел на донацијата                                                         Давател на донацијата 
Бигорски Манастир „Свети Јован Крстител“                                 Општина Ародром

Член 5

Оваа Одлука по создавање на законски предвидените услови,  да ја изврши Секторот за финансии на Општина Аеродром.

Член 6

Оваа Одлука ќе се  објави во „Службен гласник на Општина Аеродром“, а ќе се применува по добиено позитивно мислење од Министерството за правда на РМ. 

Број 07- 342/38                                                                                       Претседател на совет 
27 ноември  2009  година                                                                   на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност за потпишување Анекс на договори за регулирање на дополнителни непредвидени работи помеѓу Општина Аеродром и ангажирани изведувачи
Се објавува Одлуката за давање согласност за потпишување Анекс на договори за регулирање на дополнителни непредвидени работи помеѓу Општина Аеродром и ангажирани изведувачи, донесена на осумнаесетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 26.11.2009 година.
Број 08-342/7 
                                                                                         Градоначалник

27 ноември  2009  година                                                                         Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член  99 од Законот за јавни набаки („Службен весник на РМ“ број 136/07, 130/08), член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02) и член 24 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје„ број 07/05), Советот на Општина Аеродром на својата осумнаесета седница одржана на 26.11.2009 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност за потпишување Анекс на договори за регулирање на дополнителни непредвидени работи помеѓу Општина Аеродром и ангажирани изведувачи
Член 1

Со оваа Одлука се дава согласност за потпишување Анекс на договори за регулирање на дополнителни непредвидени работи помеѓу Општина Аеродром и ангажирани изведувачи, заради изградба на пешачки патеки од бехатон и  изградба на фекална канализација на подрачјето на Општина Аеродром, 
Член 2

Со цел регулирање на дополнителни непредвидени работи помеѓу Општина Аеродром и ангажирани изведувачи, општината ќе ги склучи следните анекси на веќе постоечки договори:

-Анекс кон Договор за изградба на пешачка патека од бехатон во зелениот појас до детското и спортското игралиште во населба „13 Ноември“, број 05-8555/1 од 17.12.2007 година, со изведувачот Ексико ДООЕЛ Скопје, кој гласи:

Склучен помеѓу:

1. Општина Аеродром со седиште на ул.„Венијамин Мачуковски“ бр. 6, 1000 Скопје ЕМБС 5980283, ЕДБ 4030004547854 депонент на НБРМ и ж-ска 775016011963011, застапуван од Дејан Антовски Рако​во​ди​тел на Одделението за комунални работи во Секторот за урбанизам, комунални ра​боти и заштита на животна средина по задолжување на Советот на оп​штина Аеродром со Одлука бр. _______ (во по​на​та​мошниот текст: Нарачател)

и

2. Ексико ДООЕЛ Скопје со седиште на бул. „Партизански одреди” 101, во Скопје, ЕДБ _______ депонент на _________ банка, со жиро-сметка _____________, застапувано од Тодор Мирчевски (во понатамошен текст: Градител).

член 1: По барање на Одделението за комунални работи од Секторот за урбанизам на комунални работи и заштита на животна средина бр. ___ од ____ година до Секторот за правни, организациони и општи работи, а по претходен одговор на барање од Одделението за комунални работи до Ексико ДООЕЛ Скопје бр ____, а по задолжување со одлука на Советот на општина Аеродром бр. _______ и во согласност со член 99 од Законот за јавни набавки (Сл.весник на Р. Македонија бр.136/07) се менува и дополнува предмер пресметката на договорот за изградба на пешачка патека од бехатон во зелениот појас до детското и спортското игралиште во населба „13-ти Ноември“.
Член2:Се менува и дополнува предмер пресметката од договорот за изградба на пешачка патека од бехатон во зелениот појас до детското и спортското игралиште во населба „13-ти Ноември“ и се дополнува со предмер пресметката која што е составен дел на овој Анекс.

Конечната вредност на договорт ке се утврди со заверена градежна книга и доставена фактура, а во согласност со член 99 од Законот за јавни набавки (Сл. весник на Р. Македонија бр. 136/07).
Член 3:Плаќањето на средствата кои што се опфатени со овој Анекс ќе се изврши до крајот на 2010 година.
Член 4:Останатите членови од договорот остануваат да важат.

Член 5:Овој Анекс е склучен во 6 (шест) идентични примероци од кои 4 (четири) за нарачателот и 2 (два) за градителот.

ГРАДИТЕЛ                                                                                              НАРАЧАТЕЛ

Ексико ДООЕЛ Скопје                                                                     Општина Аеродром


- Анекс кон Договор за градење на фекална канализација крак К-2 во населба Долно Лисиче, број 05-9119/1 од 27.12.2007 година, со изведувачот  Промонтинг ДООЕЛ Скопје, кој гласи:
Склучен помеѓу:

1. Општина Аеродром со седиште на ул.„Венијамин Мачуковски“ бр. 6, 1000 Скопје ЕМБС 5980283, ЕДБ 4030004547854 депонент на НБРМ и ж-ска 775016011963011, застапуван од Дејан Антовски Рако​во​ди​тел на Одделението за комунални работи во Секторот за урбанизам, комунални ра​боти и заштита на животна средина по задолжување на Советот на оп​штина Аеродром со Одлука бр. _______ (во по​на​та​мошниот текст: Нарачател)

и

2. Промонтинг ДООЕЛ Скопје со седиште на бул. „Видое Смилевски Бато” бб, во Скопје, ЕДБ 4030990196134 депонент на Комерцијална банка, со жиро-сметка 300000000062116, застапувано од Чедомир Петрунов (во понатамошен текст: Градител).

член 1:По барање на Одделението за комунални работи од Секторот за урбанизам на комунални работи и заштита на животна средина бр. ___ од ____ година до Секторот за правни, организациони и општи работи, а по претходен одговор на барање од Одделението за комунални работи до Промонтинг ДООЕЛ Скопје бр ____, а по задолжување со одлука на Советот на општина Аеродром бр. _______ и во согласност со член 99 од Законот за јавни набавки (Сл.весник на Р. Македонија бр.136/07) се менува и дополнува предмер пресметката на договорот за за градење на фекална канализација крак К-2 во населба Долно Лисиче
член 2:Се менува и дополнува предмер пресметката од договорот за градење на фекална канализација крак К-2 во населба Долно Лисиче и се дополнува со премер пресметката која што е составен дел на овој Анекс.

Конечната вредност на договорт ке се утврди со заверена градежна книга и доставена фактура, а во согласност со член 99 од Законот за јавни набавки (Сл. весник на Р. Македонија бр. 136/07).
член 3:Плаќањето на средствата кои што се опфатени со овој Анекс ќе се изврши до крајот на 2010 година.
член 4:Останатите членови од договорот остануваат да важат.

член 5:Овој Анекс е склучен во 6 (шест) идентични примероци од кои 4 (четири) за нарачателот и 2 (два) за градителот.

ГРАДИТЕЛ                                                                                                 НАРАЧАТЕЛ

Промонтинг ДООЕЛ Скопје                                                                Општина Аеродром

-Анекс кон договорот  за  изградба на фекална канализација, на улица „Богомилски поход“ од ПР.Ш.2 до Р.Ш.58 во населба Горно Лисиче, број 05-8596/1 од 18.12.2007  година, со изведувачот Промонтинг ДООЕЛ Скопје, кој гласи:
Склучен помеѓу:

1. Општина Аеродром со седиште на ул.„Венијамин Мачуковски“ бр. 6, 1000 Скопје ЕМБС 5980283, ЕДБ 4030004547854 депонент на НБРМ и ж-ска 775016011963011, застапуван од Дејан Антовски Рако​во​ди​тел на Одделението за комунални работи во Секторот за урбанизам, комунални ра​боти и заштита на животна средина по задолжување на Советот на оп​штина Аеродром со Одлука бр. _______ (во по​на​та​мошниот текст: Нарачател)

и

2. Промонтинг ДООЕЛ Скопје со седиште на бул. „Видое Смилевски Бато” бб, во Скопје, ЕДБ 4030990196134 депонент на Комерцијална банка, со жиро-сметка 300000000062116, застапувано од Чедомир Петрунов (во понатамошен текст: Градител).

член 1: По барање на Одделението за комунални работи од Секторот за урбанизам на комунални работи и заштита на животна средина бр. ___ од ____ година до Секторот за правни, организациони и општи работи, а по претходен одговор на барање од Одделението за комунални работи до Промонтинг ДООЕЛ Скопје бр ____, а по задолжување со одлука на Советот на општина Аеродром бр. _______ и во согласност со член 99 од Законот за јавни набавки (Сл.весник на Р. Македонија бр.136/07) се менува и дополнува предмер пресметката на договорот за  изградба на фекална канализација, на улица „Богомилски поход“ од ПР.Ш.2 до Р.Ш.58 во населба Горно Лисиче, број 05-8596/1 од 18.12.2007  година.
член 2: Се менува и дополнува предмер пресметката од договорот за  изградба на фекална канализација, на улица „Богомилски поход“ од ПР.Ш.2 до Р.Ш.58 во населба Горно Лисиче и се дополнува со премер пресметката која што е составен дел на овој Анекс.

Конечната вредност на договорт ке се утврди со заверена градежна книга и доставена фактура, а во согласност со член 99 од Законот за јавни набавки (Сл. весник на Р. Македонија бр. 136/07).
член 3: Плаќањето на средствата кои што се опфатени со овој Анекс ќе се изврши до крајот на 2010 година.
член 4:Останатите членови од договорот остануваат да важат.

член 5:Овој Анекс е склучен во 6 (шест) идентични примероци од кои 4 (четири) за нарачателот и 2 (два) за градителот.

ГРАДИТЕЛ                                                                                                      НАРАЧАТЕЛ

Промонтинг ДООЕЛ Скопје                                                                   Општина Аеродром

Член 3

Се задолжува и овластува раководителот на Одделение за комунални работи на Општина Аеродром, Дејан Антовски, да ги потпише Анексите кон договорите за регулирање на дополнителни работи помеѓу Општина Аеродром и ангажираните изведувачи,  од член 2.
Член 4

Оваа Одлука стапува во сила со денот објавувањето  во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07- 342/6                                                                                        Претседател на совет 
27 ноември  2009  година                                                                   на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Договор за закуп на деловен простор, помеѓу Општина Аеродром и Друштво за телекомуникациски инженеринг, софтвер, трговија и услуги КЕЈБЛТЕЛ ДООЕЛ Скопје

Се објавува Одлуката за давање согласност на Договор за закуп на деловен простор, помеѓу Општина Аеродром и Друштво за телекомуникациски инженеринг, софтвер, трговија и услуги КЕЈБЛТЕЛ ДООЕЛ Скопје, донесена на осумнаесетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 26.11.2009 година.
Број 08-342/27 
                                                                                         Градоначалник

27 ноември  2009  година                                                                         Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), член 570  од Законот за облигациони односи („Службен весник на РМ“ број 18/01, 04/02, 84/08) и 81/09) и член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје“ број 07/05), Советот на Општина Аеродром на осумнаесета седница, одржана на ден 26.11.2009 година, ја донесе следната   

О Д Л У К А

за давање согласност на Договор за закуп на деловен простор, помеѓу Општина Аеродром и Друштво за телекомуникациски инженеринг, софтвер, трговија и услуги КЕЈБЛТЕЛ ДООЕЛ Скопје

Член 1

Со оваа Одлука се дава  согласност на Договор за закуп на деловен простор, помеѓу Општина Аеродром и Друштво за телекомуникациски инженеринг, софтвер, трговија и услуги КЕЈБЛТЕЛ ДООЕЛ Скопје.

Член 2

Со цел уредување на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни, во врска со закуп на деловен простор, сателитска антена,  кој се наоѓа на бул.АВНОЈ, КП бр.955 КО Кисела Вода 2, Општина Аеродром како закуподавач, ќе се склучи Договор за закуп на деловен простор со Друштво за телекомуникациски инженеринг, софтвер, трговија и услуги КЕЈБЛТЕЛ ДООЕЛ Скопје, како закупец, кој гласи:

Д О Г О В О Р ЗА ЗАКУП НА ДЕЛОВЕН ПРОСТОР

Склучен на ден ____________2009 година помеѓу:

1. ОПШТИНА АЕРОДРОМ со седиште на ул. Венијамин Мачуковски бр. 6, 1000 Скопје застапувана од раководителот на Сектор за правни, општи и организациони работи, Јован Јанковски, врз основа на Одлука број______од ___2009 година,  ЕМБС 5980283, ЕДБ 4030004547854 депонент на НБРМ и ж-ска 775016011963011 (во понатамошниот текст: Закуподавач)

и

2. Друштво за телекомуникациски инженеринг, софтвер, трговија и услуги КЕЈБЛТЕЛ ДООЕЛ Скопје, со седиште на Бул. Трета Македонска Бригада бб, застапувано од управителот Џефри Ален Финли (во понатамошниот текст: Закупец)  

ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ
Член 1: Со овој Договор се уредуваат правата и обврските на закуподавачот и закупецот во врска со закуп на деловниот простор на булевар АВНОЈ кој лежи на КП бр. 955 КО Кисела Вода 2, согласно Одлуката на Советот на општина Аеродром бр._________ од ___________ година.


Деловниот простор предмет на овој договор е сопственост на закуподавачот согласно имотен лист број 48987 од 27.10.2009 година и истиот е со вкупна површина од 15 м2 и ќе се користи за наменско користење – монтирање на опрема за кабелски дистрибутивен систем.


ВРЕДНОСТ НА ДОГОВОРОТ

Член 2: Висината на закупнината изнесува 50 (педесет) ЕУР месечно, во денарска противвредност, сметано по среден курс на Народна Банка на РМ утврден на првиот ден во месецот за кој се фактурира.
Закупнината определена со овој Договор почнува да се плаќа од 01.12.2009 година. 

Во износот од став 1 од овој член не е содржан данокот на додадена вредност и истиот ќе се пресметува како посебен износ во фактурата.


Закупецот е должен да ја плаќа закупнината месечно однапред и тоа најдоцна 5-ти во месецот на уплатна сметка на буџетскиот корисник 775016011963011 депонент на НБРМ, ЕМБС 5980283, ЕДБ 4030004547854 депонент на НБРМ без оглед на приемот на фактурата, во спротивно му се засметува затезна камата.


Неплаќањето на две закупнини едноподруго, односно три закупнини во текот на една година претставува основ за раскинување на Договорот за закуп.

ВРЕМЕТРАЕЊЕ НА ДОГОВОРОТ

Член 3:Овој договор се склучува на неопределено време. 

 ПРИМОПРЕДАВАЊЕ НА ДЕЛОВНИОТ ПРОСТОР                            
    

Член 4:На денот на потпишување на овој Договор деловниот простор е во владение на закупецот, а договорните страни составуваат Записник за констатирана состојба кој претставува составен дел на овој Договор.


ОБВРСКИ НА ЗАКУПЕЦОТ   

Член 5: Од денот на примопредавањето на деловниот простор закупецот се обврзува да ги плаќа трошоците за тековно одржување, како и трошоците од употребата на деловниот простор (ПТТ, струја, греење, вода, кондиционирање, изнесување на сметот) даноци и други законски обврски.


Закупецот е согласен на барање на овластено лице од закуподавецот да му даде на увид доказ за измирени обврски, а во спротивно одговара за штетите што ќе настапат на страна на закуподавецот како последица на неплаќањето на трошоците предвидени во став 1 од овој член.

Член 6:Закупецот се обврзува да изврши исплата на име надомест за користење на деловниот простор за периодот од 12.06.2009 година до 30.11.2009, во рок од 10 дена од денот на солемнизацијата на овој договор за закуп, односно да уплати вкупен износ од ______ денари на наведената сметка на закуподавачот.


Неисплаќањето на надоместот за користење на деловниот простор од став 1 на овој член во предвидениот рок претставува причина за раскинување на договорот.

Член 7: Закупецот е должен да ги употребува просториите како добар домаќин и стопанственик , како и според нивната намена.

Тој одговара за штетата што ќе настане со употребата спротивно на став 1 од овој член .


Закупецот се обврзува да дозволи во деловната просторија да се извршат работи што се неопходни за остранување на дефекти на тој деловен простор, а тие не можат да се отстранат на друг начин.

Член 8: Закупецот не може без писмена согласност на закуподавецот да врши измени на деловниот простор (преградување, преправки и други инвестициони работи). 
Трошоците за работите од став 1 на овој член,  ги сноси закупецот.

Член 9: Закупецот е должен да го извести закуподавецот за секоја непредвидена опасност која во текот на закупот би им се заканила на закупените простории, за да може тој да ги превземе потребните мерки за заштита.

Закуподавецот не одговара за штетата што закупецот ќе ја претрпи врз предметите што ги внел во деловниот простор.

Член 10: Закупецот не може да го издава деловниот простор во подзакуп целосно или во делови или да го оптоварува со други товари, како и да го преотстапува.


Во спротивно, овој договор се смета за раскинат.


ОТКАЖУВАЊЕ НА ДОГОВОРОТ      

Член 11:Договорот за закуп може да го откаже секоја договорна страна, со доставување писмено известување во секој момент, со отказен рок од 30 дена.


Отказниот рок започнува да тече од денот кога писменото известување за откажувањето е доставено до спротивната страна на начин опишан во член 18.

Ако закупецот и по опомената од закуподавецот го употребува деловниот простор спротивно на Договорот или на неговата намена или го занемарува неговото одржување и постои опасност од значителна штета за закуподавачот, тој може да го раскине Договорот.
Член 12: Правното лице-закупецот на деловниот простор е согласен доколку над правното лице биде отворена стечајна постапка или постапка за ликвидација во рок од 30 дена од денот на отворањето на постапката да го испразни деловниот простор од луѓе и ствари и да го предаде во владение на закуподавачот, за што закупецот ќе даде изјава заверена кај нотар.
Член 13: Кога ќе престане закупот, закупецот може да ги однесе додатоците што ги внел, ако можат да се одвојат без оштетување на просториите или да ги отстрани на свој терет, а просторот да го врати во владение на закуподавачот испразнет од ствари и луѓе.
Член 14: Договорот за закуп престанува да важи ако на закупецот:
1. Со правосилна пресуда му биде забрането вршење на дејноста.

2. Ако со несовесен начин на користење нанесува штета на деловниот простор.

3. Ако врши преправки, преградување и слично без согласност од закуподавецот.

Член 15: При исселување од деловната просторија по било кој основ закупецот се обврзува деловниот простор да го предаде записнички, во исправна состојба, а во спротивно одговара за штетата причинета од тоа.

Закупецот е должен при примопредавање на деловниот простор да приложи доказ за измирени обврски од  член 2 и член 6 од овој Договор,  во спротивно одговара за штетата која ќе настапи на страната на закуподавецот од неплаќањето.

ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Член 16: Закупецот ја превзема одговорноста за применување на сите законски прописи од областа на ПП-заштита како и трошоците за набавка на пропишаната ПП-опрема, во деловниот простор.

Член 17: Двете договорни страни се согласни овој Договор да има сила на извршна исправа. 
Закупецот изрично изјавува дека е согласен во случај на отказ или раскинување на овој Договор на барање на закуподавецот да може непосредно врз основа на овој договор да се спроведе присилно извршување за исселување на закупецот од деловниот простор и предавање на владението на предметната недвижност на Закуподавецот. 

Овој Договор преставува извршна исправа и Изведувачот изричито изјавува дека е согласен непосредно врз основа на овој Договор да се спроведе присилно извршување на побарувањата што Закуподавецот ги има кон Закупецот по основ на неплатена закупнина согласно овој Договор, од сметките или имотот на Закупецот.


Нотарските трошоци за солемнизација на овој договор се на товар на закупецот. 
Член 18:Договорните страни се согласни доставувањето на сите писмена во врска со овој договор да се смета за полноважно ако е извршено по пошта со препорачана пратка на следните адреси:
За закуподавецот: ул. Венијамин Мачуковски бр. 6 и закупецот:ул. Бул. Трета Македонска Бригада бб.

Договорните страни се согласни, доколку го променат живеалиштето-седиштето или доколку престојуваат надвор од своето живеалиште, за промената на живеалиштето-седиштето во рок од 3 дена од извршената промена да ја известат по пошта со препорачана пратка или лично со писмено известување, другата договорна страна, а во спротивно ќе се смета дека доставата на писмената е уредно извршена доколку е направен обид писмената да се предадат на наведените адреси во став 1 на овој член, а договорните страни нема да бидат пронајдени на наведените адреса.

Член 19: За се што не е договорено со овој Договор ќе се применуваат одредбите од Законот за облигациони односи и другите позитивни законски прописи од областа на закуп на недвижности.
Член 2о: Овој Договор е составен во 6 еднообразни примероци, од кои 3 за закуподавачот, 3 за закупецот.

Член 3

Раководителот на Секторот за правни, општи и организациони работи на Општина Аеродром, Јован Јанковски, се задолжува и  овластува да ги преземе сите потребни активности заради склучување на горенаведениот договор, што подразбира, потпишување на истиот, како и да ги преземе сите потребни активности  со цел  да се изврши солемнизација на договорот.

Член 4

Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07- 342/26                                                                                       Претседател на совет 
27 ноември  2009  година                                                                   на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Договор за спонзорство, помеѓу Општина Аеродром и Друштво за телекомуникациски инженеринг, софтвер, трговија и услуги КЕЈБЛТЕЛ ДООЕЛ Скопје

Се објавува Одлуката за давање согласност на Договор за спонзорство, помеѓу Општина Аеродром и Друштво за телекомуникациски инженеринг, софтвер, трговија и услуги КЕЈБЛТЕЛ ДООЕЛ Скопје, донесена на осумнаесетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 26.11.2009 година.
Број 08-342/3 
                                                                                                Градоначалник

27 ноември  2009  година                                                                         Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), членoвите  4,5, 6,7,8,9,10 и 11 од Законот за донации и за спонзорства во јавните дејности (Службен весник бр.47/06)  и член 38 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје“ број 07/05), Советот на Општина Аеродром на осумнаесетата седница, одржана на ден 26.11.2009 година, ја донесе следната   

О Д Л У К А

за давање согласност на Договор за спонзорство, помеѓу Општина Аеродром и Друштво за телекомуникациски инженеринг, софтвер, трговија и услуги КЕЈБЛТЕЛ ДООЕЛ Скопје

Член 1

Со оваа Одлука се дава  согласност на Договор за спонзорство, помеѓу Општина Аеродром и Друштво за телекомуникациски инженеринг, софтвер, трговија и услуги КЕЈБЛТЕЛ ДООЕЛ Скопје.

Член 2

Со цел уредување на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни, во врска давање на спонзорство, кое се состои од овозможување бесплатен пристап на интернет, заради поврзување на камерите на детски игралишта на подрачјето на Општина Аеродром, Општина Аеродром, како примател на спонзорството, ќе се склучи Договор  со Друштво за телекомуникациски инженеринг, софтвер, трговија и услуги КЕЈБЛТЕЛ ДООЕЛ Скопје, како давател на спонзорството., кој гласи


ДОГОВОР  ЗА  СПОНЗОРСТВО
Склучен на ден ____________.2009 год. помеѓу

1. Друштво за телекомуникациски инженеринг, софтвер, трговија и услуги КЕЈБЛТЕЛ ДООЕЛ Скопје, со седиште на Бул. Трета Македонска Бригада бб, застапувано од управителот Џефри Ален Финли (во понатамошниот текст: Давател на Спонзорството)  

и

2. ОПШТИНА АЕРОДРОМ со седиште на ул. Венијамин Мачуковски бр. 6, 1000 Скопје застапувана од раководителот на Сектор за правни, општи и организациони работи, Јован Јанковски, врз основа на Одлука број______од ___2009 година (во понатамошниот текст: Примател на Спонзорството)

ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ

Член 1: Со овој договор договорните страни ги утврдуваат меѓусебните права и обврски во врска со давање на спонзорство, кое се состои од овозможување бесплатен пристап на интернет преку мрежата на Давателот на спонзорството, заради поврзување на камерите на новоизградените детски игралишта и на детските игралишта коишто треба да се изградат и на коишто ќе се постават камери, за коишто кај Давателот на спонзорството постојат технички можности за тоа, а се наоѓаат на следните адреси: 

· населба Ново Лисиче бул. Видое Смилевски Бато спроти 61, 

· во населба Стар Аеродром на улица Владимир Комаров пред број 29, 

· во населба Ново Лисиче на бул. Видое Смилевски Бато позади 25,27,29,31 и 33 во паркот, 

· во населба Ново Лисиче на бул. АСНОМ позади 46,50,52,62,66 и 70 во паркот, 

· во населба Јане Сандански на бул. АВНОЈ позади 86,88,90,92 и 94 во паркот, 

· во населба Реонски Центар на бул. Видое Смилевски Бато пред 14а, 

· во населба Реонски Центар на бул. Видое Смилевски Бато број 32 и 34, 

· во населба Лисиче на ул. Ѓорѓе Андреевиќ Кун, 

· во населба Долно Лисиче во паркот, 

· во населба Јане Сандански на бул. Јане Сандански позади број 35

како и овозможување бесплатен пристап на интернет преку мрежата на Давателот на спонзорството, заради поврзување на камерите на новоизградените детски игралишта и на детските игралишта коишто треба да се изградат и на коишто ќе се постават камери, во согласност со условите од договорот по обезбедување на технички можности за тоа од страна на Давателот на спонзорството, а за коишто кај Давателот на спонзорството во моментот на склучување на договорот не постојат технички можности, и тоа за следните детски игралишта:

· на бул. Кузман Јосифовски Питу помеѓу броеви 24 и 26, 

· во населба 13 Ноември на адреса бул. Јане Сандански позади Т.Ц. Три бисери (три игралишта), 

· во населба Острово на ул. Владимир Комаров помеѓу бр.6,8,10,12, 

· во населба Јане Сандански на бул. Јане Сандански позади 92, 

· во населба Острово на ул. Владимир Комаров помеѓу бр.14 и 16, 

· во населба Стар Аеродром на бул. Јане Сандански помеѓу број 10 и 12 и ЈУДГ Калинка, 

· во населба Горно Лисиче во ОУ Гоце Делчев, 

· во населба Долно Лисиче во паркот, 

сите на територијата на Примателот на спонзорството, со цел унапредување и осовременување на активностите на Примателот на спонзорството во областа на активностите за доопремување на детски игралишта на територијата на општината Аеродром и можност за следење на активностите и движењата на децата заради нивна безбедност.

ПРАВА И ОБВРСКИ НА ДОГОВОРНИТЕ СТРАНИ 
Член 2: Заради остварување на предметот на овој договор, Давателот на спонзорството се обврзува да му овозможи на Примателот на спонзорството, бесплатно поврзување на камерите на интернет, поставени на новоизградените детски игралишта на територијата на Примателот на спонзорството - Општина Аеродром.

Давателот на спонзорството се обврзува да овозможи бесплатен пристап на интернет преку сопствена мрежа на веќе изградените детски игралишта на коишто се поставени камери, во рок од 10 дена од денот на добивањето на писменото известување од страна на Примателот на спонзорството по стапување во сила на овој договор, додека на детските игралишта коишто се недоизградени, односно на коишто сеуште не се поставени камери, Давателот на спонзорството се обврзува да овозможи бесплатен пристап на интернет преку сопствена мрежа во рок од 10 дена од денот на писменото известување од Примателот на спонзорството за детското игралиште коешто е завршено со градба, на коешто се поставени камери и на кое е потребно да се овозможи бесплатниот видео надзор. Доколку кај Давателот на спонзорството не постојат технички можности за да овозможи бесплатен пристап на интернет преку сопствена мрежа на било кои од наведените детски игралишта во член 1 на овој договор истиот не е во обврска тоа да го стори. Доколку кај Давателот на спонзорството се создадат технички можности за да овозможи бесплатен пристап на интернет преку сопствена мрежа на било кои од наведените детски игралишта во член 1 на овој договор за коишто во моментот на склучувањето на договорот не постоеле технички можности за овозможување бесплатен пристап на интернет преку сопствена мрежа, Давателот на спонзорството се обврзува да го извести Примателот на спонзорството за создавањето на техничките можности, по што во рок од 10 дена по добиениот налог од страна на Примателот на спонзорството да овозможи бесплатен пристап на интернет преку сопствена мрежа.


Давателот на спонзорството се обврзува да овозможи интернет пристап на сите камери преку статичка јавна ip адреса посебно за секоја камера и брзина од 1Mbps/1 Мbps посебно за секоја камера.

Примателот на спонзорството ќе му овозможи на Давателот на спонзорството, во смисла на промоција на неговото име, фирма и заштитен знак: назначување на Давателот на спонзорството во статијата на општинскиот весник во врска со видео надзорот на игралиштата, банер на веб страната на Примателот на спонзорството и истовремено му дозволува на Давателот на спонзорството да постави табла во правилна геометриска форма со димензии до 2 метри висина и до 1,5 метри ширина со текст: овозможено од Кејблтел со името и заштитниот знак на Кејблтел на сите игралишта каде што ќе бидат користени средствата, предмет на овој договор.
Член 3: Давателот на спонзорството ќе се обрати до Министерството за правда заради добивање на решение со кое се потврдува јавниот интерес за предвиденото спонзорство.

Член 4 :Примателот на спонзорството се обврзува интернет протокот да го користи во согласност со позитивните законски прописи во Република Македонија, да се воздржува од било какви злоупотреби или дејствија кои би значеле злоупотреба на интернет протокот или дејствија со кои на било кој начин би му била нанесена штета на Давателот на спонзорството или би значеле негово оневозможување на користење на интернет мрежата.

Воедно, Примателот на спонзорството се обврзува за применото спонзорство да му издаде писмена потврда на Давателот на  спонзорството.

Член 5: Давателот и Примателот на спонзорството се обврзуваат да изготват извештај за даденото и добиеното спонзорство, кој ќе ги содржи податоците утврдени во Член 19 ст.1 од Законот за донации и за спонзорства во јавните дејности (Сл. Весник на Р.М.) и истиот да го достават до УЈП заедно со овој Договор за спонзорство, најдоцна до 30 дена сметано од денот на исполнувањето на договорот.  

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ               
Член 6: Доколку Министерството за правда писмено го извести Давателот на спонзорството дека не постои јавен интерес за спонзорството, овој Договор се смета за ништовен.

Член 7:Договорните страни се должни да го чуваат овој договор заедно со секоја друга документација која е поврзана со спонзорството, најмалку 5 години од завршувањето на календарската година во која е исполнета обврската од договорот. 

Член 8: Во случај на спор по овој Договор, договорните страни ќе се обидат истиот да го решат спогодбено, а доколку во тоа не успеат, спорот ќе го реши Основниот Суд Скопје 2 во Скопје. 

Член 9: За се што не е предвидено со овој Договор ќе се применуваат одредби од Законот за облигациони односи, Законот за донации и спонзорства во јавните дејности и останатите позитивни прописи во Република Македонија.
Член 10: Овој договор е составен во 6 (шест) еднакви примероци од кои по 2 (два) за секоја договорна странка, а останатите за службени потреби.

давател на спонзорството:
                                     примател на спонзорството:

КЕЈБЛТЕЛ ДООЕЛ Скопје                                                               Општина Аеродром

Член 3

Раководителот на Секторот за правни, општи и организациони работи на Општина Аеродром, Јован Јанковски, се задолжува и  овластува да ги преземе сите потребни активности заради склучување на горенаведениот договор, што подразбира, потпишување на истиот, како и да ги преземе сите потребни активности  со цел  да се изврши солемнизација на договорот.

Член 4

Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07- 342/2                                                                                       Претседател на совет 
27 ноември  2009  година                                                                   на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање за склучување  на Спогодба за напуштање на деловен објект, помеѓу Општина Аеродром и Друштво за сметководствени и агенциски услуги УКИНОТ ДОО

Се објавува Одлуката за давање за склучување  на Спогодба за напуштање на деловен објект, помеѓу Општина Аеродром и Друштво за сметководствени и агенциски услуги УКИНОТ ДОО, донесена на осумнаесетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 26.11.2009 година.
Број 08-342/35 
                                                                                         Градоначалник

27 ноември  2009  година                                                                         Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје“ број 07/05), Советот на Општина Аеродром на  осумнаесетата седница, одржана на ден 26.11.2009 година, ја донесе следната   

О Д Л У К А

за давање за склучување  на Спогодба за напуштање на деловен објект, помеѓу Општина Аеродром и Друштво за сметководствени и агенциски услуги УКИНОТ ДОО

Член 1

Со оваа Одлука се дава согласност за склучување на Спогодбата за напуштање на деловен простор за напуштање на деловен простор на улица Васко Карангелевски б.б Скопје  и Општина Аеродром 

Член 2



Со цел  соодветно располагање со имот во сопственост на Општина Аеродром согласно имотен лист бр. 42579 од 27.10.2009 година се дава согласност за склучување на  Спогодба за напуштање на деловен простор на улица Васко Карангелевски б.б Скопје, помеѓу  Друштво за сметководствени и агенциски услуги УНИКОНТ ДОО и Општина Аеродром, која гласи:

СПОГОДБА ЗА НАПУШТАЊЕ НА ДЕЛОВЕН

ПРОСТОР
Склучена на ден __________ година помеѓу:

1. Општина Аеродром со седиште на улица Венијамин Мачуковски број 6 застапувана од Јован Јанковски, Раководител на Секторот за правни, општи и организациони работи врз основа на Одлука бр.________ од _________ година (во понатамошниот текст: Општина)

и

2. Друштво за сметководствени и агенциски услуги УНИКОНТ ДОО улица Васко Карангелески бб Скопје застапувано од управител Зорица Стефковска (во понатамошниот текст Сметководствено биро) 

Член 1:Со оваа спогодба се уредуваат меѓусебните права и обврски помеѓу општината и Сметководственото биро во врска со напуштање на деловниот простор во којшто се наоѓа Сметководственото биро и тоа на улица Васко Карангелески бб во бараката наспроти игралиштето Сансет, до фирмата Маклифт.

Општина Аеродром е сопственик на деловниот простор врз основа на имотен лист број 42579 од 27.10.2009 година.

Член 2:Сметководственото биро се обврзува да го напушти деловниот простор на улица Васко Карангелески бб во бараката наспроти игралиштето Сансет, до фирмата Маклифт заклучно со 31.12.2009 година и уредно да го примопредаде деловниот простор на Општината за што ќе биде сочинет записник за примопредавање на деловниот простор.

Сметководственото биро се обврзува да плати надомест на општината во износ од 10.000,00 (десет илјади) денари на име користење на деловниот простор за период од солемнизацијата на спогодбата, па се до 31.12.2009 година, како и да ги регулира, односно подмири сите обврски кон доверителите за дадените услуги за парно греење, струја, вода, телефон, како и други услуги кои ги користело во текот на оставениот период за напуштање на деловниот простор.

Член 3: Општината како сопственик на деловниот простор се обврзува за време на периодот за напуштање на деловниот простор да не превзема никакви дејствија со кои ќе го попречува Сметководственото биро во организирањето на процесот на напуштање на деловниот простор.

Член 4: Двете страни потписници на спогодбата се согласни дека оваа спогодба има карактер на извршна исправа и врз основа на истата може да се спроведе присилно извршување односно присилно исселување од деловниот простор, како и присилна наплата на надоместот за користење на просторот од член 2 став 2 на оваа спогодба со камата согласно ЗВСЗК сметано од 31.12.2009 година, па се до исплатата, односно присилната наплата и тоа на начин што доколку по 31.12.2009 година, Сметководственото биро, не го напушти деловниот простор, односно не изврши уплата на надоместот, од страна на општината согласно Законот за извршување ќе бидат преземени потребните извршни дејства за присилно исселување од деловниот простор и за наплата на надоместот за користење на просторот.

Член 5:Трошоците за солемнизација на спогодбата пред нотар ги сноси Сметководственото биро.

Друштво за сметководствени и 
Општина Аеродром

агенциски услуги УНИКОНТ ДОО
                    

Член 3

Раководителот на Секторот за правни, општи и организациони работи на Општина Аеродром, Јован Јанковски, се задолжува и овластува да ги преземе сите потребни активности заради склучување на горенаведената спогодба што подразбира, потпишување на истата, како и да ги преземе сите потребни активности да се изврши солемнизација на Спогодбата со цел примопредавање и непречено остварување на правото на сопственост од страна на Општина Аеродром над погоренаведениот имот.

Член 4

Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07- 342/34                                                                                       Претседател на совет 
27 ноември  2009  година                                                                   на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлуката за давање согласност за склучување на Спогодба за напуштање на деловен објект, помеѓу Општина Аеродром и приватна здравстевна организација „Стоматолошка организација д-р Трпески“
Се објавува Одлуката за давање согласност за склучување на Спогодба за напуштање на деловен објект, помеѓу Општина Аеродром и приватна здравстевна организација „Стоматолошка организација д-р Трпески“, донесена на осумнаесетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 26.11.2009 година.
Број 08-342/37 
                                                                                         Градоначалник

27 ноември  2009  година                                                                         Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје“ број 07/05), Советот на Општина Аеродром на осумнаесетата седница, одржана на ден 26.11.2009  година, ја донесе следната   

О Д Л У К А

за давање согласност за склучување на Спогодба за напуштање на деловен објект, помеѓу Општина Аеродром и приватна здравстевна организација „Стоматолошка организација д-р Трпески“

Член 1

Со оваа Одлука се дава согласност за склучување на Спогодбата за напуштање на деловен простор на улица Јане Сандански број 70/1 Скопје, склучена помеѓу Приватна здравствена организација - Стоматолошка ординација д- р Трпески   и Општина Аеродром 

Член 2



Со цел  соодветно располагање со имот во сопственост на Општина Аеродром согласно имотен лист бр. 48991 од 29.10.2009 година се дава согласност за склучување на  Спогодба за напуштање на деловен простор на улица Јане Сандански број 70/1 Скопје, помеѓу Приватна здравствена организација - Стоматолошка ординација д- р Трпески  и Општина Аеродром, која гласи:

СПОГОДБА ЗА НАПУШТАЊЕ НА ДЕЛОВЕН

ПРОСТОР

Склучена на ден ___________ помеѓу:

1. Општина Аеродром со седиште на улица Венијамин Мачуковски број 6 застапувана од Јован Јанковски, Раководител на Секторот за правни, општи и организациони работи врз основа на Одлука бр. __________ од _______ (во понатамошниот текст Општина)

и

2. Приватна здравствена организација Стоматолошка ординација д-р Трпески, улица Јане Сандански број 70/1 Скопје застапувана од управител Сашо Трпески (во понатамошниот текст Стоматолошка ординација) 

Член 1:Со оваа спогодба се уредуваат меѓусебните права и обврски помеѓу општината и Стоматолошката ординација во врска со напуштање на деловниот простор на улица Јане Сандански број 70/1 Скопје во којшто се наоѓа Стоматолошката ординација.

Општина Аеродром е сопственик на деловниот простор врз основа на имотен лист број 48991 од 29.10.2009 година.

Член 2 :Стоматолошката ординација се обврзува да го напушти деловниот простор на улица Јане Сандански број 70/1 Скопје заклучно со 31.01.2010 година и уредно да го примопредаде деловниот простор на Општината за што ќе биде сочинет записник за примопредавање на деловниот простор.

Стоматолошката ординација се обврзува да плати надомест на општината во износ од 31.200,00 (триесет и една илјада и двесте денари) денари на име користење на деловниот простор за период од солемнизацијата на спогодбата, па се до 31.01.2010 година, како и да ги регулира, односно подмири сите обврски кон доверителите за дадените услуги за парно греење, струја, вода, телефон, како и други услуги кои ги користело во текот на оставениот период за напуштање на деловниот простор.

Член 3:Општината како сопственик на деловниот простор се обврзува за време на периодот за напуштање на деловниот простор да не превзема никакви дејствија со кои ќе ја попречува Стоматолошката ординација во организирањето на процесот на напуштање на деловниот простор.

Член 4:Двете страни потписници на спогодбата се согласни дека оваа спогодба има карактер на извршна исправа и врз основа на истата може да се спроведе присилно извршување односно присилно исселување од деловниот простор, како и присилна наплата на надоместот за користење на просторот од член 2 став 2 на оваа спогодба со камата согласно ЗВСЗК сметано од 31.01.2010 година, па се до исплатата, односно присилната наплата и тоа на начин што доколку по 31.01.2010 година, Стоматолошката ординација, не го напушти деловниот простор, односно не изврши уплата на надоместот, од страна на општината согласно Законот за извршување ќе бидат преземени потребните извршни дејства за присилно исселување од деловниот простор и за наплата на надоместот за користење на просторот.

Член 5: Трошоците за солемнизација на спогодбата пред нотар ги сноси Стоматолошката ординација.

Приватна здравствена организација 
Општина Аеродром

Стоматолошка ординација д-р Трпески

Член 3

Раководителот на Секторот за правни, општи и организациони работи на Општина Аеродром, Јован Јанковски, се задолжува и овластува да ги преземе сите потребни активности заради склучување на горенаведената спогодба што подразбира, потпишување на истата, како и да ги преземе сите потребни активности да се изврши солемнизација на Спогодбата со цел примопредавање и непречено остварување на правото на сопственост од страна на Општина Аеродром над погоренаведениот имот.

Член 4

Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07- 342/36                                                                                       Претседател на совет 
27 ноември  2009  година                                                                   на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлуката за давање согласност на Договор за инвестирање во изградба на фубалско игралиште во Општина Аеродром, помеѓу Општина Аеродром и Агенција за спорт и млади на РМ
Се објавува Одлуката за давање согласност на Договор за инвестирање во изградба на фубалско игралиште во Општина Аеродром, помеѓу Општина Аеродром и Агенција за спорт и млади на РМ, донесена на осумнаесетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 26.11.2009 година.
Број 08-342/5    
                                                                                         Градоначалник

27 ноември  2009  година                                                                         Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на  член 22 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02),  Советот на Општина Аеродром на својата осумнаесетата седница одржана на26.11.2009 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Договор за инвестирање во изградба на фубалско игралиште во Општина Аеродром, помеѓу Општина Аеродром и Агенција за спорт и млади на РМ
Член 1

Со оваа Одлука се дава  согласност  на Договор за инвестирање во изградба на фубалско игралиште во Општина Аеродром, помеѓу Општина Аеродром и Агенција за спорт и млади на РМ.
Член 2


Со склучување на горенаведениот договор, Агенцијата за спорт и млади на РМ, ќе обезбеди финансирање на изградбата на фудбалско игралиште на подрачје на Општина Аеродром, на КП бр.44/2, КО Кисела Вода 2, кое е утврдено со Деталниот урбанистички план за локалитеот Јане Сандански УЕ Г.

Член 3

Се задолжува и овластува раководителот на Сектор за правни, општи и организациони работи на Општина Аеродром, Јован Јанковски, да го потпише Договорот за инвестирање во изградба на фубалско игралиште во Општина Аеродром, помеѓу Општина Аеродром и Агенција за спорт и млади на РМ, како и да ги преземе сите потребни активности заради солемнизација на Договорот, кој гласи: 

Д О Г О В О Р 

за инвестирање во изградба на Фудбалскo игралиште во Општина Аеродром 

Склучен на ден ________во Скопје меѓу 

1. Агенција за млади и спорт, ул. Френклин Рузвелт бр.34, Скопје, застапувана од Драган Ѓурчевски – Директор (во понатамошниот текст Агенцијата)

2. Општина Аеродром застапуван од Градоначалник на Општина Аеродром, Ивица Коневски (во понатамошниот текст Општина)

I.  ДЕФИНИЦИИ НА ПОИМИ УПОТРЕБЕНИ ВО ДОГОВОРОТ:

1. Сопственик – физичко или правно лице има право својата ствар да ја држи, целосно да ја користи и располага со неа по своја волја, доколку тоа не е спротивно на закон или на некое право на друго лице;

2. Владение – на определена ствар има секое лице, кое непосредно или со посредство н полномошник, врши фактичка власт на стварта (непосредно владение).

3. Градење – е изведување на претходни работи, изработка на проектна документација, подготвителни работи, изградба на нова градба, реконструкција и адаптација на постојна градба што опфаќа: земјани работи, изведување на градежна конструкција, градежно – инсталатерски работи, градежно завршни – работи, вградување постројки или опрема и други работи со кои се оформува целината на градбата;

4. Одржување на градежен објект – е изведување на работи заради зачувување на основните барања на објектот во текот на неговото употребување; 

5. Градилиште – простор на кој се гради, реконструира, адаптира, изведуваат работи за одржување или отстранување на градба и на привремено зафатениот простор потребен за примена на соодветни градежни технологии;

6. Одобрение за градење – документ кој издава органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на уредувањето на просторот, или градоначалникот на општината, односно градоначалниците на општините на градот Скопје во зависност од категоријата на градбата, со кој се одобрува и овозможува градењето на градбата.

7. Урбанистички план е план за уредување и користење на просторот во рамките на планскиот опфат на град, село или друго подрачје утврдено во планот;

8. Инвеститор  е физичко или правно лице кое врши само парично финансирање на изградба на објект од било каков тип: 

9. Спорт  претставува дејност која ги опфаќа сите форми на спортски активности на спортистите од сите возрасти, како спортско – рекреативните активности на граѓаните.

10. Концесија е доделување на право на користење на добро од општ интерес за Република Македонија, изведување на градба од јавен интерес или вршење на јавни услуги, со задолжување на концесионерот (домашно или странско правно или физичко лице или конзорциум на кого му е доделена концесија) да изгради  и/или управува, го користи и одржува објектот на концесија, со плаќање или без плаќање од страна на концедентот (доделувач на концесија);

11. Закуп е правно дело со кое сопственикот се обврзува да му предаде определен предмет (подвижен или недвижен) да му даде  во закуп на друг (подзакуп) или според некој друг основ да му го предаде на употреба.

12. Послуга е правно дело со кое се обврзува послугодавачот да му даде определен предмет без надомест на послугопримачот на определени или неопределено време, а послугопримачот се обврзува тој предмет да му го врати на послугодавачот по истекот на тоа време

13. Јавно приватно партнерство се сите потфати, различни од концесија и јавни набавки, за соработка во рамките на кои јавниот и приватниот партнер ги здружуваат ресурсите и стручните знаења за да низ соодветно насочување на ресурсите, ризикот и добивката се обезбеди вршењето на одредена јавна услуга.

14. Проектант е физичко лице кое за проектирање на градби, има овластување А и/или овластување Б, е одговорен за проектите кои ги изработува во поглед на исполнување на сите барања за градбата во зависност од нејзината намена и нејзината усогласеност со издаденото решение за локациски услови и стандардите и нормативите за проектирање и може да врши проектирање во правно лице регистрирано во Централниот регистар за дејност проектирање и кое поседува соодветна лиценца за проектирање.

15. Изведувач е правно или физичко лице кое ја изведува односно гради градбата или дел од градбата до фаза на градење, врз основа на договор за градење склучен со инвеститор.         


II. П Р Е Д М Е Т

Член 1: (1) Предмет на овој Договор е регулирање на меѓусебните односи меѓу договорните страни во врска со реализација на Заклучокот на Владата на Република Македонија на Проектот Фудбалски игралишта, донесен на Дванаесетта седница на Владата на Република Македонија, одржана на 28.10.2006 година, за финансирање на изградба на  Фудбалско игралиште во Општина Аеродром во сопственост на Општината.

(2)објектот-фудбалско игралиште ќе се гради на бул.АВНОЈ бб, , со ДУП „ЈАне Сандански УЕ Г, Урбан блок Б1 на ГП 1.11, КО Кисела Вода 2, КП бр.44/2, согласно проект изготвен од Проектанат „Тетрактис Кристијан ДООЕЛ-Скопје“, со технички број 07/40-30075/09, со Одобрение за градење бр. 18-9516/7 од  25.11.2009 година издадено од Градоначалникот на Општина Аеродром.

 (3)Агенцијата со овој акт ќе ги пренесе правата и обврските кои произлегуваат од финансирањето во изградбата на фудбалското игралиште од став 1 на овој член, а кои се однесуваат исклучиво на правото на сопственост и на други стварни права.

(4)Овој договор и актот од став 3 на овој член преставуваат правен однос за запишување на правото на сопственост во катастарот на недвижности

III ПРАВА И ОБВРСКИ НА ДОГОВРНИТЕ СТРАНИ

Член 2:(1)Агенцијата од средствата обезбедени од Буџетот на Република Македонија, се обврзува да ја финансира изградбата на фудбалското игралиште од член 1 од овој Договор до фаза примопредавање и извршен технички прием за функционалност на објектот со целосна потребна опрема за спорт и рекреација.

(2)Агенцијата се обврзува писмено да ја извести Општината за почетокот на градбата на фудбалското игралиште и за фирмата изведувач на објектот.

(3) Агенцијата врз основа на заклучок на Владата на Република Македонија од Осумнаесеттата седница  на Владата на Република Македонија одржана на 07.10.2008 година бр. 19-4959/1 и Бирото за јавни набавки при Министерството за финансиибр. 23-41647/2 од 12.11,2008 година, се обврзува да врши исплата на надоместокот за приклучување на електричната енергија на свој трошок кој се обезбедува од  Буџетот на Република Македонија.

Член 3:Општината се обврзува:

· да обезбеди локација со димензии од 117,50 х 81,00 метри;

· да го подготви теренот за изградба на фудбалското игралиште, со израмнето земјиште до кота +/-5 цм на целиот градежен опфат;
· пред почетокот и во текот на градбата да обезбеди на сопствен трошок за цело времетраење на изградбата на објектот, градежна струја и вода;
· да му дозволи на изведувачот на изведувачот на објекот непречен пристап до градилиштето (со пристапни патишта);
· доколку на дадената локација или во близина на истата се пијават евентуални непредвидени препреки (бунари, водоводни и канализациони шахти, подземни водоводи, подземни електрични и телефонски водоводи, градежен шут, ѓубриште, дрва, грмушки и друго) Општина се обврзува и е должна да ги отстрани во најкус можен временски рок;
· да поднесе барање за постојан приклучок на електрична енергија, чиј надоместок за приклучок се обезбедува од Буџетот на Агенцијата за спорт и млади;
· да се изведе постојан приклучок за вода, одовд за фекалии и отпадна вода, како и прилучок за топлинска енергија, до еден метар од објектот;
· доколку не се извршени интервенции во конкретен урбанистички план или нема маркичка за градба со што би се создала можност за изградба на конкретно фудбалско игралиште , истите да ги изврши за што можен најкус временски рок;
· да ги спроведе целокупните администативни работи потребни за издвање на Одобрение за градење на објектот, како да издаде Одобрение за градење на објектот кој ќе гласи на Општина Аеродром;
· по завршување на изградбата на писмено барање на Агенцијата во рок од 7 (седум) дена да го прими во владение објектот со записник за примопредавање;
· да го користи објектот исклучиво за намена спорт и рекреација;
· тековно и инвестиционо да го одржува објектот, да го користи согласно неговата намена за спортски спортско-рекреативни активности, со можност да го издава на користење на спортски клубови кои имаат решени за вршење дејност спорт, донесено од Агенцијата за млади и спорт, како и развивање на рекреативниот спорт, по цени и услови утврдени со Правилник донесен од страна на Агенцијата во кој меѓу другото ќе бидат утврдени особено условите за одржување и користење на требната подлога на фудбалското игралиште;
· Општина се обврзува да обезбеди технички прием да издаде употребна дозвола за фудбалското игралиште;
· Општината да го внесе објектот во својата сметководствена евиденција;
· да изврши осигурување на објектот од сите видови штети и да достави осигурителна полиса до Агенцијата;
· да достави до Агенцијата имотен лист во кој ќе биде впишано фудбалското игралиште како сопственост на Општината.
Член 4: Општината не смее да го издава под закуп или отуѓи на било каков начин фудбалското игралиште или некој негов дел, на други физички или правни лица, и не смее да ја промени основната намена на фудбалското игралиште;

Доколку Општината постапи спротивно на став 1, споменатите акти и дејствија се ништовни, а евентуално настанатата штета од предходно споменатите ништовни акти, субјектот кој ги донел истите е должен да ја надомести до ниво на враќање во поранешната состојба;

Доколку Општината постапи спротивно на став 1 од овој член и преземените обврски од овој договор не ги извршува навремено, Агенцијата може со еднострана изјава на волја, со свој акт, да го раскине овој Договор.

Член 5: Доколку поради неисполнување на обврските од член 2 и член 3 од овој Договор настане застој на изградбата или настане застој во текот на договорната страна виновна за застојот;


Страна одговорна за штетата од настанатите пречки ќе ја надомести реално настаната штета до ниво на враќање на поранешната состојба на објектот и ќе овозможи непречено спроведување на овој Договор;

Член 6:Агенцијата врши контрола на примената на одредбите од овој Договор, по свое видување, при што Општината – сопственик е должна да дозволи увид во документацијата, како и увид на самото игралиште.

IV.  И з м е н и   и   д о п о л н е н и ј а  н а  Д о г о в о р о т

Член 7:(1) Секоја договорна страна може да бара измени или дополнување на одредбите на овој Договор, при што е должна своето барање да го достави до другите страни во писмен форма.

(2)  Одредбите од овој Договор можат да се изменат или дополнат со склучување на Анекс на Основниот Договор.

(3)  Измените или дополнувањата на овој Договор се важечки ако истите се направени во писмена форма и ако се потпишани од договорните страни.

(4)  Договорните страни се согласни дека во никој случај и под било какви услови нема да вршат измени и дополнувања на одредбите од членовите 3,4,5,6,7 и член 7 став 4 на овој договор.

V.  З а в р ш н и   о д р е д б и 

Член 8:Ниту една договорна страна нема право своите обврски да ги пренесе на трета страна, без взаемна писмена согласност.

Член 9:(1)  Сите евентуални спорови и недоразбирања кои би произлегле од овој договор страните се обврзуваат да ги решат ако тоа е можно по мирен пат.

(2)  За решавање на сите евентуални спорови и недоразбирања кои би произлегле од овој Договор, а кои не можат да се решат по мирен пат надлежен ќе биде Основниот суд во Скопје.

  Член 10:Доставување на писмена на адресите назначени во договорот, преку препорачаа пратка ќе се смета како уредна достава.

Член 11:Овој Договор е составен во 4 (четири) примероци од кои за секоја страна по 2 (два) примерока и стапува во сила со денот на неговото склучување.

Агенција за млади и спорт
                                                                    Општина Аеродром 

Член 4

Оваа Одлука стапува во сила со денот објавувањето, во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07- 342/4                                                                                        Претседател на совет 
27 ноември  2009  година                                                                    на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлуката за давање согласност на Договор за цесија помеѓу Општина Аеродром, Министерството за транспорт и врски на РМ и „Декатам Трејд“ ДОО,  Скопје
Се објавува Одлуката за давање согласност на Договор за цесија помеѓу Општина Аеродром, Министерството за транспорт и врски на РМ и „Декатам Трејд“ ДОО,  Скопје, донесена на осумнаесетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 26.11.2009 година.
Број 08-342/31    
                                                                                         Градоначалник

27 ноември  2009  година                                                                         Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 24 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје„ број 07/05) и член 424 став 1 од Законот за облигациони односи („Службен весник на РМ” бр. 18/01, 04/02, 05/03, 84/08 )  Советот на Општина Аеродром на својата осумнаесета седница одржана на 26.11.2009 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Договор за цесија помеѓу Општина Аеродром, Министерството за транспорт и врски на РМ и „Декатам Трејд“ ДОО,  Скопје
Член 1

Со оваа Одлука се дава согласност за потпишување на Договор за цесија помеѓу Општина Аеродром, Министерството за транспорт и врски на РМ и  „Декатам Трејд“ ДОО,  Скопје. 
Член 2

Договорот за цесија ке се склучи заради отстапување на побарување, стекнато со Програма за распределба и користење на средства за капитални инвестиции во комуналната инфраструктура во 2009 година, број 02-228 од 09.01.2009 година, донесена од страна  на Министерството за транспорт и врски на РМ, со цел исполнување на обврска по основ на фактури, произлезени од  Договори  за изградба на препумпна станица во Горно Лисиче, со изведувачот  „ДЕКАТАМ ТРЕЈД“ ДОО Скопје.

Член 3

Се задолжува и овластува раководителот на Одделение за комунални работи на Општина Аеродром - Дејан Антовски, да го потпише Договорот за цесија помеѓу Општина Аеродром, Министерството за транспорт и врски на РМ „Декатам Трејд“ ДОО,  Скопје, кој гласи:

ДОГОВОР ЗА ЦЕСИЈА

ПОМЕЃУ:

1. Општина Аеродром, застапувана од раководителот на Одделение за комунални работи, Дејан Антовски, врз основа на Одлука  број 07-______ од ___.2009 година (во натамошниот текст цедент,  отстапувач на побарувањето)

2. „Декатам Трејд“ ДОО,  Скопје, застапувана од Елизабета Илиевска ,жиро сметка број 240010000177587, депонент на Уни банка(во натамошниот текст цесионар,  примач на побарувањето)

3.  Министерство за транспорт и врски на РМ, застапувано од ____________ (во натамошниот текст цезуст,  должник)

Член1:Отстапувачот на побарувањето му го отстапува на примачот на побарувањето своето побарување од должникот, кое го има по основ на фактури.  

Член 2: Побарувањето по овој договор, отстапувачот  на побарувањето, го отстапува на примачот на побарувањето, поради исплата на дел од долгот, во висина од 18.000.000,00 (осумнаесет милиони) денари,  по основ на следните договори:

· Договор за изведба на градежен дел, препумпна станица и хидромеханичка опрема за препумпна станица, број 05-5154/1 од 06.07.2009 година;

· Договор за изведба на градежен дел, електрика  за изградба на препумпна станица  во Горно Лисиче, Општина Аеродром, Скопје број 05-5153/1 од 06.07.2009 година;

· Договор за изведба на градежен дел – колктери за изведба на препумпна станица во во Горно Лисиче, Општина Аеродром, Скопје број 05-5155/1 од 06.07.2009 година;

Член 3:Министерството за транспорт и врски на РМ, цезусот, ќе ги пренесе средствата на жиро сметка на Цесионарот, споерд расположливите средства и по доставување на исплатната документација од Цедентот.

Член 4: Отстапувачот на побарувањето, цедентот одговара за наплатливоста на отстапеното побарување само во висината до која е пренесена на примачот,  од член 2 на овој договор.

Член 5:Сите спорови кои ќче произлезат од овој договор, договорните страни ќе ги решаваат спогодбено, а во спротивно пред надлежниот суд во Скопје.

Член 6: Овој договор е составен во 6(шест) идентични примероци од кои за секоја страа по 2(два) примерока.

Член 7:За се што не е превидено со овој договор, ќе се применуваат одредбите од Законот за облигациони односи.

Цедент                                                       Цезус                                           Цесионер

Општина Аеродром
Министерство                   „Декатам Трејд“ ДОО   

                                                 за транспорт и врски на РМ                                 

Член 4

Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07- 342/30                                                                                       Претседател на совет 
27 ноември  2009  година                                                                    на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлуката за давање согласност на Договор за  изработка на спомен обележје на Јане Сандански  и партерно уредување на околината
Се објавува Одлуката за давање согласност на Договор за  изработка на спомен обележје на Јане Сандански  и партерно уредување на околината, донесена на осумнаесетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 26.11.2009 година.
Број 08-342/19    
                                                                                         Градоначалник

27 ноември  2009  година                                                                         Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 17,18 и 19 од Законот за меморијалните споменици и спомен обележјата („Службен весник на РМ‘‘ број 66/04 и 89/08), член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02) и член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град СКопје“ број 07/05) Советот на Општина Аеродром на својата осумнаесета седница одржана на 26.11.2009 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Договор за  изработка на спомен обележје на Јане Сандански  и партерно уредување на околината
Член 1

Со оваа Одлука се дава  согласност  на Договор за  изработка на спомен обележје на Јане Сандански  и партерно уредување на околината, помеѓу  Општина Аеродром и Давидов Гоце.

Член 2


Општина Аеродром, договорот од член 1 ќе го склучи со цел изработка на идеен проект на спомен-обележје на македонскиот револуционер Јане Сандански и изработка на модел  на скулптура на Јане Сандански во позитив, погодна за лиење во бронза и изработка на постамент и партерно уредување на околината на територијата на Општина Аеродром.

Член 3

Се задолжува и овластува раководителот на Сектор за правни, општи и организациони работи, Јован Јанковски,  да го потпише Договорот за  изработка на спомен обележје на Јане Сандански  и партерно уредување на околината, помеѓу  Општина Аеродром и авторот  на идејното решение за изработка на спомен-обележје на македонскиот револуционер Јане Сандански, избрано на конкурсот број 1/09, Давидов Гоце, кој гласи:

ДОГОВОР

за  изработка на спомен обележје на Јане Сандански

 и партерно уредување на околината

Склучен на ден ________меѓу
НАРАЧАТЕЛ: ОПШТИНА АЕРОДРОМ со седиште на 



    ул. Венијамин Мачуковски бр.6, 1000 Скопје



    застапувана од Градоначалникот



    Ивица Коневски дипл. правник 

                         (во понатамошниот текст: Нарачател)

ИЗВРШИТЕЛ: Давидов Гоце со седиште на 



   Ул. Бел Камен Кавадарци

                         (во понатамошниот текст: Автор)

ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ

член 1: Предмет на овој Договор е изработка на идеен проект на спомен – обележје на македонскиот револуционер Јане Сандански и изработка на модел на скулптура на Јане Сандански во позитив, погодна за лиење во бронза и изработка на постамент и партерно уредување на околината на територијата на Општина Аеродром, согласно Одлуката за конкурс за избор на идејно решение бр.07-164/8 од 15.07.2009г. и Извештај за избор на прва изведбена награда на спомен обележјето на Јане Сандански од жири комисијата, број 07-340/1 од 19.11.2009 г. 

член 2: Авторот, како носител на своето исклучиво авторско материјално право за разработка на своето авторско дело – идејно решение за изработка на спомен-обележје на македонскиот револуционер Јане Сандански, избрано на Конкурсот бр.1/09 година, се обврзува за Нарачателот:

· да изработи идеен проект за изработка на спомен-обележје на Јане Сандански кое ќе се постави на јавна површина во Општина Аеродром, согласно со Деталниот урбанистички план за локалитет „Јане Сандански“ УЕ Б поточно во просторот со класа на намена на земјиштето, парковско зеленило Д1;

· да изработи модел на скулптура на спомен-обележје на макдеонскиот револуционер Јане Сандански, со висина до 5 м (метри), во цврст материјал – позитив, погодна за лиење во бронза и изработка на постамент со висина до 3,5 м (метри);

член 3: Авторот се обврзува и е согласен:

· идејниот проект  од членот 2 на на Овој Договор да го изработи со сите неопходни елементи во рок од 30 дена од денот на потпишувањето на овој Договор и истиот да му го достави на Нарачателот за спроведување  натамошна постапка за негова целосна реализација;

· идејниот проект да го изработи во целост и навремено во форма и со сите потребни елементи согласно Проектната програма на Конкурсот број 01/09 за изработка на идеен проект за подигање спомен обележје на Јане Сандански и прифатените елементи на техничкиот опис во конкурсниот труд.

· Идејниот проект да го изработи и достави во 3D разработка и перспективни престави со фотомонтажа, графички прилози и пресеци во 4 примероци во хартиена и електронска форма;

· скулптурата на Јане Сандански да ја изработи во рок од девет месеци од денот на потпишувањето на овој Договор;

· при изработката на идејниот проект и скулптурата да овозмози надгледување на работа од страна на Нарачателот или од него овластено лице (консултант) и да ги почитува и да ги вгради евентуалните упатства;

Доколку за имплементација на евентуалните упатства е потребен дополнителен рок, истиот заеднички го утврдуваат Нарачателот и Авторот, со потпишување на протокол кој ќе се смета за составен дел на овој договор.

Составен дел на овој договор е и Планот за работа соп назначување на фазите, динамиката и поковите за одвивање на работите.

член 4: Нарачателот се обврзува и е согласен на име разработка на авторско дело – идејно решение во идеен проект од член 2 и 3 на овој Договор и за изработка на скулптурата на авторот да му исплати надомест во вкупен износ од 60.000,00 (шеесет илјади) евра во денарска противвредност според средниот курс на Народната банка на Република Македонија на денот на склучување на овој Договор.


Во надоместокот од став 1 на овој член се вклучени:

· авторски хонорар на Авторот;

· надоместоци за ангажирани лица за изработка на скулптурата;

· трошоци за набавка, транспорт, подготовка и обработка на материјали;

· трошоци за закупување на простор за моделирање на скулптурата;

други неопходни трошоци за извршување на договорените работи.

Предмерот и пресметката  на изработка на моделот на скулптурата е приложен кон овој договор и е негов составен дел.

член 5: Плаќањето ќе се изврши на следниот начин:

· 20% од надоместокот утврден во став 1 член 4 на овој Договор веднаш по потпишување на договорот од двете договорни страни и предавање на идејниот проект;

· 30% од висината на надоместокот по извршена прва главна контрола на скулптурата од страна на Нарачателот или од негов овластен консултант;

· 30% од висината на надоместокот по извршена втора главна контрола на скулптурата од страна на Нарачателот или од негов овластен консултант и

· 20% од висината на надоместокот по извршена конечна контрола и завршување на работата од страна на Авторот.

Првата главна контрола се врши откако Авторот ќе го извести Нарачателот дека е завршено моделирањето на скулптурата во глина.

Втората главна контрола се врши откако Авторот ќе го извести Нарачателот дека е завршено лиењето на скулптурата во гипс.

член 6: Доколку во роковите утврдени со член 3 од овој Договор, Авторот без оправдана причина не ги изврши работите предмет на овој Договор, Нарачателот има право, разработката на идејното решение и изработката на скулптурата да ја довери на друг субјект при тоа почитувајќи ги моралните права на авторот. 

член 7:Со денот на потпишување на овој Договор од двете договорни страни, се смета дека Авторот го пренел на Нарачателот целосно и временски неограничено своето исклучиво материјално авторско право на авторско дело од член 2 на овој договор.

Како целосен надоместок за пренесување на материјалните права од став 1 на овој член се смета надоместокот од член 4 на овој Договор.

Авторот има право на непречен пристап до своето авторско дело од член 2 на овој Договор и врз основа на спогодба со Нарачателот да го користи за: објавување во вид на избрани дела, јавно изложување на делото и други случаи на дозволено користење утврдени со Закон.

Со посебен договор ќе се определат правата и обврските на договорните страни во случаите на користење на овој член.
член 8: Авторот се обврзува веднаш по завршување на работите од членот 2 на овој Договор да го извести нарачателот дека работите што се предмет на договорот се извршени.


По приемот на известувањето, Нарачателот или од него  овластено лице (консултант) се обврзува веднаш да пристапи кон конечна проверка на извршените работи предмет на овој Договор и за тоа доставува до Авторот извештај во писмена форма.


Авторот се обврзува без одлагање да постапи по евентуалните забелешки од извештајот од став 2 на овој Договор во рок кој договорните страни заеднички ќе го утврдат без надоместок, со потпишување на протокол составен дел на овој Договор.

член 9: Ниту една од договорните страни нема да биде одговорна за неисполнување на овој ДОговор до кое би дошло заради виша сила. Ако една од договорните страни е спречена заради виша сила должна е во рок од 24 часа писмено да ја извести другата страна, со наведување на причините за Вишата сила и по можност обезбедување на соодветен доказ.


По престанување на вишата сила Договорот може да се реализира по потреба со заеднички прифатено дополнување или да се раскине договорно.

член 10: Авторот одговара за недостатоците во изработката на моделите на скулптурата што се однесуваат на нивната солидност, доколку тие недостатоци би се покажале во натамошната постапка за изработка на скулптурата. Во таков случај, Авторот се обврзува истите да ги отстрани без дополнителен надоместок.

член 11: Договорните страни се должни да ги исполнат обврските кои произлегуваат од овој Договор.


Кога една од договорните страни не ќе ја исполни обврската или ќе задоцни со нејзиното исполнување, другата договорна страна има право да бара надомест на штета што ја претрпел поради тоа.


За штетата поради задоцнување со исполнувањето одговара договорната страна на која другата договорна страна и дала примерен дополнителен рок за исполнување.


Договорната страна одговара и за делумната или целосната невозможност за исполнување иако ја криела таа невозможност ако настапила по нејзино доаѓање во задоцнување за кое одговара.

Договорната страна се ослободува од одговорноста за штетата ако докаже дека она што е предмет на обврската случајно би пропаднало и кога таа својата обврска би ја исполнил на време.

член 12: Кога една од договорните страни не ќе ја исполни својата обврска, другата договорна страна, може да бара исполнување на обврските или да го раскине договорот, а во секој случај има право на надомест на штета.

член 13: Кога една од договорните страни не ќе ја исполни својата обврска во определениот рок, другата договорна страна, мора да му остави примерен дополнителен рок за исполнување на обврската. 


Ако договорната страна не ја исполнила својата обврска во определениот рок, не ја исполни обврската ни во допполнителниот рок, другаа договорна страна, може да го раскине договорот.

член 14: Една од договорните страни може да го раскине договорот и без да и остави на другата договорна страна, дополнителен рок за исполнување ако од нејзиното однесување произлегува дека таа нема да ја изврши својата обврска ниту во дополнителниот рок.

член 15:Со раскинување на договорот двете договорни страни се ослободени од своите обврски, освен од обврската за надомест на евентуалната штета.

член 16: Ако по склучувањето на договорот настапат околности што го отежнуваат исполнувањето на обврската на едната договорна страна или ако поради нив не може да се оствари целта на договорот во таа мера што е очигледно дека договорот повеќе не им одговара на очекувањата на договорните страни и дека според општото мислење би било несправедливо, да се одржи во сила таков што е, страната која што поради променетите околности не може да ја оствари целта на договорот може да бара договорот да се раскине.

Раскинување на договор не може да се бара ако странта што се повикува на променетите околности била должна во време на склучувањето на договорот да ги земе предвид тие околности или можела да ги избегне или да ги совлада.

Страната која бара раскинување на договорот не може да се повикува на променетите околности што настапиле по истекот на рокот определен за исполнување на нејзината аобврска.

Договорот нема да се раскине ако другата договорна страна понуди или се согласи соодветните услови од договорот да се изменат справедливо.

член 17: Страната што е овластена да бара поради променетите околности раскинување на договорот е должна за својата намера да бара раскинување на договорот, да ја извести другата страна штом дознала дека настапиле таквите околности, а ако тоа не го сторила одговара за штетата што другата страна ја претрпела поради тоа што барањето не и било соопштено на време.

член 18: Договорните страни можат да ги исполнат или изменат одредбите од овој договор само спогодбено.

Договорната страна која бара измена или дополнување е должна своето барање до другата страна да го достави во писмена форма.

Одредбите од овој договор можат да се изменат и дополнат со склучување на анекс на овој договор.

Дополнувањата и измените на овој договор се важечки ако се направени во псимена форма и ако се потпишани од двете договорни страни.

Член 19: Ниту енда договорна страна нема право своите обврски да ги пренесе на трета страна, без взаемна писмена согласност.

член 20:Евентуалниот пор кој би произлегол од овој Договор, договорните страни ќе го решат спогодбено, а доколку тоа не е можно, за неговото решавање ќе биде надлежен стварно и месно надлежниот суд во Скопје.

член21:Овој Договор е составен во шест примероци, од кои за секоја страна по три примероци и стапува во сила со денот на неговото потпишување.

АВТОР                                                                                                     НАРАЧАТЕЛ

Давидов Гоце                                                                                    Општина Аеродром

Член 4

Оваа Одлука стапува во сила со денот објавувањето, во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07- 342/18                                                                                       Претседател на совет 
27 ноември  2009  година                                                                    на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.
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